

Projekty ustawy Zasady tworzenia rynku kapitałowego

W Ministerstwie Finansów trwają prace nad przygotowaniem założeń pakietu ustaw dotyczących m. in. zasad tworzenia rynku kapitałowego w Polsce. Wstępne założenia dwóch projektów ustaw, dotyczących przekształcenia przedsiębiorstw w spółki, lub inaczej mówiąc komercjalizacji tych przedsiębiorstw oraz założeń projektu ustawy regulującej zasady udziału załóg w zarządzaniu przedsiębiorstwami, zostały rozesłane do konsultacji. Jak poinformowała Danuta Pajewska z Departamentu Prawnego Ministerstwa Finansów, do resortu wpływają liczne opinie, które zostaną następnie wykorzystane przy opracowywaniu projektów tych dwóch aktów prawnych. Prace nad ich tekstem potrwać ok. miesiąca.

(PAP)



WŁOCHY. 17-letnia Paola Mercurio z Neapolu reprezentować będzie Włochy w konkursie Miss Świata 1989 w Londynie. Wyboru najpiękniejszej Włoszki odbyły się w Turynie.

Komunikat i oświadczenia Prezydium KKW NSZZ „Solidarność”

9 bm. Biuro Prasowe NSZZ „Solidarność” w Gdańsku przekazało PAP dokumenty z posiedzenia Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej, jakie odbyło się poprzedniego dnia. W ogłoszonym komunikacie czytamy m.in.:

W dniu 8 sierpnia br. odbyło się w Gdańsku posiedzenie Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ „Solidarność”.

W pierwszym punkcie obrad rozpatrzone sprawozdanie grupy negocjacyjnej ds. dodatków do płac i świadczeń społecznych wypłacanych w związku ze wzrostem cen żywności. Prezydium KKW przestało do MP:PS Informacje, w której:

— umano proponowane kwoty i stawki waloryzacyjne za sierpień;

Pomyślny start Ariane 4

W nocy z wtorku na środę pomyślnie wystartowała z ośrodka lotów kosmicznych Kourou w Gujanie Francuskiej rakietą Ariane 4 wynoszącą w przestrzeń kosmiczną zaobciążenie satelitę telewizyjny bezpośrednio TV-SAT 1 i zaobciążenie satelitę obserwacji astronomicznych Hiparcos. Był to 15 kolejny udany start francuskiej rakiety z rodziny Ariane i w ogóle 29 udany od początku realizacji programu Ariane w 1979 roku (na 33 starty).



KRÓL KOBIEC PRZED SĄDEM

Obama Essoma Juliet, gwiazd estrady pop w Kamerunie, znany bardziej pod artystycznym pseudonimem Mango Faya został pozwany przez 15 spośród swych 45 żon, domagających się samochodu lub rowozodu. Piosenkarz, który legalnie posiadał 45 żon i jest zaręczony z 15 dalszymi niewiastami, oświadczył w sądzie, że nie zamierza na-



Wydanie I Rok XLIV 1989 roku 196 (13063) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36904 Cena 40 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Prezydent zapoznał się z pracami rządu

Prezydent WOJCIECH JARUZELSKI przyjął 9 bm. wicepremierów IRENEUSZA SEKULĘ i KAZIMIERZA OLESIAKA. Poinformowali oni prezydenta o pracach rządu, przede wszystkim o przebiegu wdrażania mechanizmów rynkowych do gospodarki żywnościowej.

Rząd podjął działania mające na celu zwiększenie podaży mięsa, wędlin i innych artykułów żywnościowych. W niektórych rejonach przynosi już one zauważalne efekty. W dużym stopniu zależy to od inicjatywy i aktywności wszystkich ogniw skupu, obrotu, przetwórstwa i handlu żywnością — ludzi tam pracujących.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów podjął decyzję o zwiększeniu dodatków do wynagrodzeń i zasiłków rodzinnych związanych ze wzrostem cen. Emerytury i renty będą od września o ponad 10 proc. większe.

Rząd pracuje nad wprowadzeniem w życie przedsięwzięcia zapowiedzianych przez prezesa Rady Ministrów Czesława Kiszcza. Opracowywany jest w trybie pilnym program doradczy.

Zgodnie z programem gospodarczym na lata 1989—1992 przygotowywana jest koncepcja funduszu majątku narodowego i przekształceń własnościowych w gospodarce.

Przebieg doświadczeń dotychczasowych wskazuje, że jednocześnie

trudna sytuacja społeczno-gospodarcza wymaga przyspieszenia rozpoczętych prac oraz ich pozytywnej odczuwalności dla polskich rodzin. Wskazał również na konieczność zaostrzenia odpowiedzialności i rygorów wobec wszelkiego rodzaju biurokratycznych i monopolistycznych zahamowań i opóźnień. Uznał za konieczne systematyczne, operatywne i rzetelne informowanie opinii publicznej o stanie urynkwienia oraz prognozach jego rozwoju. Zapowiedział, iż będzie nadal śledził rozwój sytuacji, wyrażając z niej stosowne wnioski.



W środku sezonu Trójmiasto przybyło czynnych plaż: kąpać się można w Gdańsku-Jelitkowie i Brzeźnie. Dotychczas wykorzystano tylko 3 plaży na Stogach. Na zdjęciu: na plaży w Jelitkowie.

ZSL o gospodarce żywnościowej i formowaniu rządu

Prezydium NK ZSL na posiedzeniu 9 bm. zapoznało się z sytuacją społeczno-gospodarczą kraju oraz z przebiegiem wdrażania procesu urynkwienia gospodarki żywnościowej. Nie można — stwierdzono — z dnia na dzień stworzyć rynku po dziesięcioleciach funkcjonowania systemu nakazowo-rozdzielczego. Odpowiedzialne za urynkwienie instytucje i organizacje powinny jednak podejmować szybciej stosowne decyzje i działania.

Prezydium NK po raz kolejny zaakcentowało pilną konieczność

W. Jaruzelski przyjął E. Łętowską

9 bm. prezydent Wojciech Jaruzelski przyjął rzecznika praw obywatelskich prof. Ewę Łętowską. Przedmiotem spotkania były sprawy przestrzegania prawa w działalności kolegiów do spraw wyroków, rehabilitacji, reagowania administracji na naruszenia praw obywateli oraz przypadków watoliwych przy powoływaniu rolników do służby wojskowej. Rzecznik praw obywatelskich przedstawił też oczekiwania w zakresie rozszerzenia powstałych w wyniku wojny i okresu bezpośrednio po niej następującego. Podkreślono konieczność przeciwdziałania biurokratycznej atencji i stosowaniu prawa w sposób bezduszny. Wiele miejsca w rozmowie poświęcono potrzebie umacniania w prawie i praktyce postaw sprzyjających kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego.

(PAP)

Wyższe dodatki rodzinne i świadczenia społeczne

Odbyło się spotkanie przedstawicieli związków zawodowych (OPZZ i NSZZ „Solidarność”) z przedstawicielami ministerstw: Pracy i Polityki Socjalnej, Finansów, Edukacji Narodowej oraz Głównego Urzędu Statystycznego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i ministra ds. współpracy ze związkami zawodowymi w sprawie dopłat do płac i świadczeń społecznych w związku ze wzrostem cen żywności w III kwartale 1989 r.

W trakcie spotkania ustalono: 1. Płace i zasiłki (dodatki) rodzinne zostaną zwiększone o kwotę pokrywającą wzrost kosztów utrzymania z tytułu wzrostu cen żywności obliczoną na poziomie przeciętnego spożycia.

Kwota ta zostanie ustalona ostatecznie w listopadzie w terminie indeksacji płac. Od sierpnia wypłacona będzie zaliczka w wysokości wynikającej z prognozy wzrostu cen żywności. Zdaniem związków zawodowych kwota dotychczas wypłacanych dodatków powinna zostać znacznie zwiększona, przynajmniej o 7 tys. zł na osobę i wypłacona w możliwie najkrótszym terminie. Rząd będzie dokonywał systematycznych korekt prognozy będącej podstawą obliczania zalicz-

ki, korygując ją w przypadku rozmięcia się prognoz cenowych z rzeczywistością. Kolejna ocena zostanie dokonana z udziałem związków zawodowych w III dekadzie sierpnia.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Ostatnie wydarzenia polityczne Tożsamość klubu

Obrady Klubu Poselskiego PZPR

9 bm. zebrał się Klub Poselski PZPR, którego obrady zaplanowane są również na czwartek. Dokonano szerokiej wymiany poglądów na wiele spraw związanych z pozycją Klubu oraz funkcjonowaniem posłów partyjnych. M. in. podnoszono kwestie realnego współuczestniczenia klubu w kształtowaniu decyzji mających podstawowe znaczenie dla państwa. Wymiana poglądów toczyła się na tle ostatnich wydarzeń politycznych, interesów kraju i społeczeństwa, zadań jakie stają obecnie w parlamencie. Prekursorów w samej partii.

Pos. Dobrochna Kędzińska powiedziała sprawozdawcy parlamen-

tarnemu PAP: Na zebraniu podkreślono szczególne skomplikowanie sytuacji politycznej, co złośnie wynika z budzącego niepokój społecznego stanu gospodarki i rynku. W nawiązaniu do poniedziałkowego oświadczenia Lecha Wałęsy padło stwierdzenie o zmianie strategii opozycji i jej obecnym dążeniu do przejęcia władzy, szybkiego a nie np. w drodze następnego wyborów parlamentarnych. Elementem taktycznym jest przy tym próba rozbicia koalicji. Zwrócono też uwagę, że oświadczenie to stoi w sprzeczności z zasadami demokracji

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

OKP o przyszłym rządzie i oświadczeniu Lecha Wałęsy

— Wydaje mi się, że stanowisko klubu powinno być jasne: jesteśmy gotowi, jeśli będzie taka potrzeba, do sformowania rządu odpowiedzialności narodowej na zasadzie koalicji z ZSL i SD i nie udzielamy poparcia rządowi gen. Kiszcza — stwierdził 9 bm. na posiedzeniu Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego jego przewodniczący pos. Bronisław Geremek. Wejście do rządu formowanego przez PZPR — uzasadniał te słowa — byłoby równoznaczne z akceptacją pewnej zasady powoływania rządu i sposobu sprawowania władzy i oznaczałoby że poza partią nie ma żadnej innej siły politycznej, która jest w stanie podjąć się wyłonienia gabinetu.

Sformowanie rządu samodzielnie przez stronę solidarnościowo-opozycyjną nie wchodzi w grę — dodał B. Geremek — bowiem OKP stanowić w Sejmie mniejszość. Musiałby on uzyskać poparcie wykraczające poza własne szeregi a to oznacza rozumowanie kategoriami koalicji.

Choć kwestia przyszłego rządu omawiano w informacyjnej części obrad, poświęconej sprawom bie-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)



Dzisiaj mamy czwartek, 10 sierpnia. Słońce weszło o godz. 5.11, zajdzie zaś o 20.11.

Imieniny obchodzą

Borys, Wawrzyńc, Bogdan, Filomena

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień ok. 24 st. Wiatr na ogół słaby, zachodni.

Z kalendarza wydarzeń

1914 — Ur. W. Małcużyński, pianista (zm. 1977 r.)
1959 — Zm. Z. Bałicki, działacz PPS

Taka sobie myśl

Nie milcz, jeśli to nie jest potrzebne, ale gdy milczysz, to jak najdłużej.

Uśmiechnij się



Pielgrzymki zmierzają na Jasną Górę

Już po raz 278 wyruszyła warszawska pieszka pielgrzymka na Jasną Górę. Uczestniczy w niej ponad 20 tys. pielgrzymów, głównie młodzież. Do pielgrzymki dołączają się po drodze kolejne grupy pątnicze. Zgodnie z tradycją organizatorem pielgrzymki jest warszawski Komitet Ojców Paulinów. Nad przebiegiem imprezy czuwa ojciec Szczerban Kośnik — przeor klasztoru paulinów w Warszawie.

Pielgrzymkę rozpoczęła msza, w czasie której kazanie wygłosił prymas Polski kardynał Józef Glemp. Pątnicy dotrą na Jasną Górę w Częstochowie 14 bm.

Z Krakowa natomiast pieszka pielgrzymka na Jasną Górę wyruszyła



W zanku, w Sumperk w południowych Czechach urządzono muzeum fajek. Zgromadzone ich aż 1.200 sztuk. Pokazana na zdjęciu pociąg z połowy XIX wieku. Dla fajkarzy prawdziwy zarytas.

Fracht LOT-u za dolary

Polskie Linie Lotnicze LOT informują, że od 1 września br. będą pobierać w walutach wymienialnych opłaty za przewóz frachtu poza granicami kraju zlecający przez firmy, centra handlowe, instytucje itp. Czyli — jak to się oficjalnie określa — przez podmioty gospodarcze. Decyzja ta podjęta została na mocy zarządzenia nr 33 ministra finansów, z 8 maja br.

PLL LOT stwierdzają jednocześnie, że opłaty w walutach wymienialnych nie dotyczą przewozu frachtu w obrębie następujących państw: Albanii, Bułgarii, Czechosłowacji, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Kuby, Mongolii, NRD, Rumunii, Węgier, Wietnamu i Związku Radzieckiego. (PAP)

bywać samochodu, ponieważ 15 żon i tak nie zmieściłoby się do największej nawet limuzyny. Pozwany wyjaśnił, że oszczędza pieniądze na mikrobus.

Werdylt w sprawie oczekiwany jest pod koniec miesiąca. Mongo Faya nazywany jest w Kamerunie, gdzie dozwolona jest poligamia, „królem kobiet”.

NIEPRZYJEMNY POWRÓT

Austriak Bruno Cusen postanowił uciec z więzienia posługując się przy tym niezwykle metodą.

Podczas spaceru po więziennym podwórzu niepostrzeżenie schował się pod ciężarówkę i uchwylił się podwoziami. Wkrótce samochód opuścił zakład karny. Jazda trwała długo i Bruno zaczął już tracić siły...

W końcu ciężarówka zatrzymała się. Zbieg wygramolił się spod podwozia i osłupiał z przerażenia: znalazł się na dziedzińcu innego więzienia w tym samym mieście.

„TROSKA” O BLIŹNIEGO

Kanadyjczyk An Swesfield założył firmę o niezwyklej nazwie: „Pomoc trzeźwego przyjaciela w dostawie do domu”.

Rozwozi on do domów podchmielonych mieszkańców ich własnymi samochodami. Opłata nie jest wygórowana: 2 dolary za zapewnienie bezpieczeństwa i 15 — za dowóz.

Kompletnie pijanych osób Swesfield nie obsługuje. Uważa, że tacy powinni sami zatroszczyć się o siebie.

Opr. (kl)

ZIOBER I NIKT WIĘCEJ PRZED MECZEM Z ZSRR

Już zestaw 16 nazwisk kadrowiczów może świadczyć o tym, że piłkarska reprezentacja Polski ma nowego trenera. Na najbliższy — 23 sierpnia w Lublinie — towarzyski mecz ze Związkiem Radzieckim Andrzej Strelajau i jego współpracownicy Leszek Cmikiewicz i Jan Tomaszewski dali szansę kilku zupełnie nowym, a w znacznej części także nie do końca w przeszłości sprawdzonym zawodnikom. Swoją rolę w kadrowym składzie następująco: „... Jesteśmy zwolennikami zawodników walecznych, wszechstronnych, potrafiących narzucać swój dynamiczny styl gry rywalom. Dużą wagę poświęcamy budowaniu linii obrony, bo ona stanowi podstawę każdego zespołu piłkarskiego...” — powiedział A. Strelajau.

Potwierdzeniem słów trenera może być np. fakt, że z etatowych obrońców poprzedniej kadry tylko Dariusz Wdowczyk znalazł uznanie. 16-osobowa kadra:

Bramkarze: Jarosław Bako (Zagłębie Lubin) i Józef Wandzik (Górniki Zabrze).

Obroncy: Robert Warzycha (Górniki Z.), Piotr Soczyński (Olimpia Poznań), Krzysztof Budka, Zbigniew Kaczmarek i Dariusz Wdowczyk (wszyscy Legia Warszawa), Piotr Czechowski (Stal Mielec).

Rozgrywający i napastnicy: Jan Urban (Górniki Z.), Waldemar Prusik (Śląsk Wrocław), Jacek Ziobor (ŁKS), Marek Godlewski (Zagłębie Lubin), Janusz Nawrocki i Mirosław Kubisztal (GKS Katowice), Roman Kosecki (Legia), Krzysztof Warzycha (Ruch).

Na zgrupowaniu, zgodnie z wcze-

śniętymi zapowiedziami, przebywać będą każdorazowo miodzi, u-talentowani zawodnicy. Z małymi szansami na występ w meczu, ale z zamiarem otrząśnięcia się z kadra... W Lublinie, gdzie pierwsza kadra A. Strelajau trenować będzie przez 8 dni, dano szansę Januszowi Galusce (Zagłębie Sosnowiec) i Maciejowi Siliwowskiemu (Stal Mielec).

Informując o nominacjach do kadry zawodniczej Andrzej Strelajau poinformował o podziale funkcji w ekipie organizacyjnej. Kierownikiem technicznym będzie Sławomir Dąbrowski, opiekę lekarską sprawować będzie Henryk Soroczko i Witold Stelowski, masażystami będą Marek Łaski i Jan Rebacz, natematystami specjalni od „wywiadu”, czyli zbierania informacji o przeciwnikach Roman Hurkowski i Dariusz Siedziwicz.

Komentując skład kadry A. Strelajau zapowiedział, że pierwsze zgrupowanie i mecz z ZSRR służącej mają przede wszystkim celem dorównanie, poznaniu się zawodników i opiekunów, nie mają natomiast celem jakiejś koncepcji ataku. „Dajemy zawodnikom szansę i od nich w największym mierze zależy, czy będą jak długo w tej kadrowej grupie jak długo w tej kadrowej grupie jak długo w tej kadrowej grupie...” — powiedział A. Strelajau.

Na środowej konferencji szef szkolenia PZPN Edmund Zientara mówił o najbliższych planach drużyny młodzieżowej „under-21”. 22 bm. czeka ją w Legnicy mecz z rówieśnikami z ZSRR. Po decyzjach komitetu wykonawczego (a właściwie dyskwalifikacjach) przestało istnieć kierownictwo szkoleniowo-organizacyjne tej drużyny. Dlatego m. in. doradczą na mecz z ZSRR młodzież opiekować się będą E. Zientara i trener Zagłębia Lubin Stanisław Świerk. Kadra powołana zostanie w czwartek 10 bm. W późniejszym terminie, gdy znane będzie oficjalne stanowisko UEFA i MKOl, co do zasad turnieju olimpijskiego w Barcelonie (propozycja potraktowania ME '92 z eliminacjami do gry) powstanie plan pracy z tą drużyną.

Jagiellonii Białystok przybył już trzeci piłkarz Zalgirisu Wilno. Tym razem jest to 23-letni napastnik Gintaras Kwilūnas. W Zalgirisie gra on od 1984 r. w pierwszym składzie — w ciągu trzech lat rozegrał 81 spotkań, zdobywając pięć goli. Jest mistrzem sportu ZSRR.

Zawodnik został już zatwierdzony przez PZPN i wkrótce zagra w naszej ekstraklasie, obok występujących już w barwach Jagiellonii szych kolegów — Mackiewiczusa i Kasperawicziusa.

Z. Januszewski mistrzem Europy

W Wlesbaden rozegrano mistrzostwo Europy rolników we wszechstronnym konkursie konia wierzchowego. Obsada zawodów była bardzo silna (uczestniczyło 48 koni). Na starcie nie mogli stanąć tylko olimpijczycy.

W tym doborowym towarzystwie bardzo dobrze spisał się zawodnik LKS Bogusławice — Zbigniew Januszewski. Na koniu „Kadryl” wywalczył on 1 miejsce i zdobył złoty medal. Jego kolega klubowy Bogdan Owczarek na koniu „Bazalt” zajął w tych zawodach 18 miejsce.

FINALIŚCI SM W KOLARSTWIE

Na torze w Helenowie rozegrano szóstą eliminację w kolarskim wyścigu dystansowym do finałów XVI Spartakiady Młodzieży (w tym miesiącu w Radomiu). Duży sukces odniósł kolarz Startu (Skierniewice), z których aż 9 awansowało (na 13) do finału. Oto najlepsi, którzy doszli do finału:

1. Jacek Kubiak (Wiśniowice Kalisz) 12 pkt., 2. Marek Dwuznik 11, 3. Paweł Dukiewicz 10, 4. Gabriel Okrasa 10, 5. Sławomir Góraj 10, 6. Paweł Bielecki 7, 7. Waldemar Wojski 7, 8. Paweł Mészka 6 (wszyscy Start Skierniewice), 9. Maciej Sztajki 5, 10. Piotr Otcoki 5, 11. Grzegorz Kidoń (wszyscy Społem Łódź), 12. Sławomir Wasilewski 3, 13. Jarosław Belc (obaj Start Skierniewice) 3. (sz.)

MP W TENISIE

Drugi dzień 63 tenisowych mistrzostw Polski seniorów rozgrywanych na kortach im. Jadwigi Jędrzejewskiej w Katowicach nie przyniósł żadnych niespodziewanych rozstrzygnięć. Wyżej notowani w tenisowej hierarchii rozstrzygali gry na swoją korzyść przekonywująco.

Ciekawsze wyniki: I runda — gra pojedyncza mężczyzn: Kowalski — Jemczak (Piast Gliwice) — 6:0, 6:1, 6:0, Harazym (Stal St. Wola) — Rachalewski (Błękitni Kielce) — 6:3, 6:2, Golebiowski (Zagłębie Lubin) — Głabiński (KKS Bydgoszcz) — 6:2, 6:0, 6:7, 6:4, Jamroz (Legia) — Mikielewicz (Mera) 7:5, 6:4, 6:2, Major (Mera) — Kierber (Olimpia Poznań) 6:2, 6:3, 6:3.

I runda — gra pojedyncza kobiet: Nowak (MKT Łódź) — Kowanda (Górniki Bytom) 6:2, 6:1, Kocyna (Błękitni Kielce) — Szczypczyk (Budowlani Katowice) 1:6, 6:4, 6:4, Czopek (Budowlani Katowice) — Titz (Ballon) 6:2, 6:1, Gabzdyl (Górniki Wesoła) — Herda (Zagłębie Lubin) 6:2, 6:1, Mróz (SKT Sopot) — Karetta (Budowlani Katowice) 6:1, 6:0, Wojtkiewicz (Górniki Bytom) — Lewicka (Górniki Zabrze) 6:3, 6:1.

EXPRESS LOTEK 6, 19, 22, 23, 24 SUPER LOTEK 7, 15, 21, 22, 31, 37, 41

DUŻY LOTEK LOSOWANIE I:

1. rozw. z 6 traf. — wygrana 6.293.364 zł, 140. rozw. z 3 traf. — wygrane po około 59.500 zł, 7.396 rozw. z 4 traf. — wygrane po ok. 1.300 zł, 151.778 rozw. z 3 traf. — wygrane po 110 zł.

LOSOWANIE II:

1. rozw. z 6 traf. — wygrana 16.268.448 zł, 132. rozw. z 5 traf. — wygrane po około 164.000 zł, 6.458 rozw. z 4 traf. — wygrane po około 4.000 zł, 123.924 rozw. z 3 traf. — wygrane po 330 zł.

LIGA POLSKA

42. rozw. z 13 traf. — wygr. po ok. 215.000 zł, 1.511. rozw. z 12 traf. — wygr. po ok. 6.500 zł, 13.978 rozw. z 11 traf. — wygr. po ok. 600 zł, 72.531. rozw. z 10 traf. — wygr. po 122 zł.

K. Wiatr pozostał w USA?

Niemalą sensację wywołała informacja działaczy Polskiego Związku Kolarskiego przekazane podczas wyścigu drużynowego o Puchar PKOl, w Piotrkowie. Okazuje się, że po ostatnim rozegraniu w USA wyścigu nie wróciło dwóch kolarzy grupy zawodowej „Exbud” w Kielcach. Na zbiórkę na lotnisku nie stawił się (choć czekano ok. 3 godz.) — niedawny lider polskich kolarzy Andrzej Mierzewski i były zawodnik Startu (na naszych łamach drukowaliśmy niedawno obszerną rozmowę z nim) — Krzysztof Wiatr.

Panfil piąta w Pucharze Europy

W Gateshead rozegrano finał grupy „A” lekkooletycznego Pucharu Europy. W rywalizacji pań nie było niespodzianek. Zgodnie z przewidywaniami wygrała Niemiecka Republika Demokratyczna. Reprezentacja polska zajęła 6 miejsce i utrzymała się w grupie „A”. Ma w tym też swój udział lekkoatletyka Lechii Tomaszów — Wanda Panfil-Gonzales. Startowała ona w biegu na 10 tys. m. zajęła piątą miejsce z rezultatem 33.18,7.

OPZZ: Rekompensaty są niewystarczające

Biuro Prasowe OPZZ w nawiązaniu do zakończonych rozmów rządowo-związkowych na temat waloryzacji dodatków, przyznanych w związku ze wzrostem cen żywności, przekazało PAP następujące oświadczenie:

1. Sekretariat KW OPZZ po zapoznaniu się z wynikami rozmów prowadzonych 8 sierpnia br. przez przedstawicieli związków zawodowych (OPZZ i „Solidarność”) oraz rządu, ZUS i GUS, stwierdza:

1. OPZZ stoi konsekwentnie na stanowisku, że wzrost kosztów utrzymania powinien być rekompensowany w całości.
2. KW OPZZ żądał wprowadzenia rekompensat z tytułu wzrostu cen żywności opartych na zasadzie kwot w pełni odzwierciedlających rzeczywisty wzrost cen w określonym czasie. Wyrażamy zadowolenie, że do naszego stanowiska chroniącego poziom życia przychyliła się „Solidarność” oraz twierdził na jej Sejm PRL.
3. Ustalone zwiększenie wypłacanych dotychczas rekompensat przynajmniej o 7000 zł na osobę, opartych na średnich cenach z 7 sierpnia br., zdaniem OPZZ, nie jest wystarczające. Traktujemy je jako chwilowe złagodzenie skutków żywności cenowego. Zapowiedziane kolejne spotkanie zainteresowanych stron w celu zweryfikowania przyjętych szacunków wzrostu cen

oraz wynikających stąd rekompensat, proponujemy odbyć 23 sierpnia br.

4. Przyjęty system rekompensat wprowadzi łagodzący skutki drastycznego wzrostu cen, jednakże narusza relacje między świadczeniami i płacami.

5. Przyjmując do wiadomości proponowane rozwiązania dotyczące waloryzacji emerytur i rent z dniem 1 lipca br. podtrzymujemy nasze stanowisko o konieczności wprowadzenia takiego systemu, który zapewni utrzymanie ich realnej wartości.

(PAP)

Wyższe dodatki rodzinne

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

2. Emeryci i renciści otrzymają wyrównanie kosztów utrzymania z tytułu wzrostu cen żywności drogą przyspieszonej waloryzacji świadczeń z dniem 1 lipca br. o 120 proc. Waloryzacja przeprowadzona we wrześniu wchłonie zaliczki wypłacone w czerwcu i sierpniu bieżącego roku. W przypadku przekroczenia w III kwartale br. prognozowanego wzrostu cen i wynagrodzeń przeprowadzona zostanie dodatkowa podwyżka rent i emerytur. Przyrost eme-

OKP o przyszłym rządzie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

zającym, niektórzy posłowie i senatorowie klubu nie kryli zaskoczenia, z jakim przyjęli oświadczenie Lecha Wałęsy sprzed kilku dni o gotowości stornowania nowego gabinetu.

Jak stwierdził senator Lech Koziół postępowanie przewodniczącego NSZZ „Solidarność” sprawia wrażenie niekonsekwencji. Uznał on za błąd L. Wałęsy wyrażenie poparcie kandydatury C. Kiszczaka na stanowisko prezidenta, a następnie — także publiczne — odmówienie mu poparcia do urzędu premiera. Senator zapytywał, w czym imieniu składa L. Wałęsa takie oświadczenia: OKP, „Solidarność” czy jedynie swoim własnym.

Pos. Ryszard Bugaj stwierdził, że strona solidarnościowo-opozycyjna nie może ograniczyć się w Sejmie wyłącznie do postawy malkontenki; dodał, że nie należy ukrywać faktu, iż w sprawie utworzenia rządu „Solidarność” klub jest głęboko podzielony.

Jak poinformował B. Geremek, Prezydium OKP dowiedziało się o oświadczeniu L. Wałęsy także po

także i dodał, że wkrótce odbędzie się z udziałem przewodniczącego NSZZ „Solidarność” wspólne posiedzenie Prezydium OKP i KKW poświęcone współpracy związku z klubem.

Obrady Klubu Poselskiego PZPR

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

parlamentarnej w jakimkolwiek kraju. Premier bowiem został desygnowany suwerenną decyzją parlamentu i — pado w klubie stwierdzenie — dopóki wynik jego misji formowania rządu nie jest znany, nie czyni się takich oświadczeń. Wysłunio też pytanie, czy nie oznacza ono odejścia od ustaleń „okrągłego stołu”.

Długa i gorąca dyskusja dotyczyła tożsamości posłów i zdolności działania klubu. W tym kontekście podkreślano, że jednostka ideowa, jednostka celowa a nie tylko dyscyplina powinna stanowić o zwartości klubu i jednolitym występowaniu w sprawach podstawowych.

W burzliwej dyskusji zabrali też głos niektórzy z posłów głoszących w sprawach wyborów prezydenta i premiera wbrew zaleceniom klubu — wyjaśniając motywy swego postępowania. Z kolei część dyskutantów uważała za konieczne, by klub ustosunkował się do faktu głosowania w taki sposób. Dodam, że załatwienie tej kwestii jest wewnętrzną sprawą klubu.

Nawiązano do uchwały XIII Plenum KC PZPR wskazującej na nową rolę klubu poselskiego w kształtowaniu polityki partii. Uznawano jednak, że sposoby konsultacji są — w całej partii — niezadowolające.

Postulowano by klub wyszedł na forum Sejmu z szybkimi inicjatywami politycznymi dla kraju, m. in. związanymi z rozszerzeniem praworządności (sprawa zgromadzeń, dalsze kroki związane z niezawisłością sędziowską), a także z rozwiązaniem problemu NŻS.

W związku z realizacją uchwały

SD zaniepokojone sytuacją w kraju

Dyskusja nad propozycją L. Wałęsy

9 bm. Prezydium CK SD omawiało sytuację społeczno-polityczną i gospodarczą w kraju. Stwierdzono, że sytuacja gospodarcza staje się dramatyczna. Z coraz większą ostrością ujawniają się zagrożenia sygnalizowane wcześniej przez Stronictwo Demokratyczne, będącego rządem zaufania narodowego. Propozycję ta stronictwo uważa nadal za najwłaściwszą drogę rozwiązywania obecnych problemów.

Debata nad kształtem nowego rządu musi uwzględnić porozumienie „okrągłego stołu” oraz polityczny i prawny fakt, jakim jest wybranie przez parlament premiera, któremu powierzono misję utworzenia rządu. SD przedstawiło nowemu premierowi własne koncepcje zreformowania struktur państwa i gospodarki oraz cały pakiet spraw wymagających pilnego załatwienia. Prowadzone są w tych sprawach rozmowy, a ich wyniki zdecydują o stanowisku SD wobec koalicji rządowej.

Prezydium CK poddało wszechstronnej dyskusji propozycję przewodniczącego NSZZ Lecha Wałęsy dotyczącą powołania rządu w oparciu o koalicję „Solidarność” z SD i ZSL. Stwierdzono, iż jej ogólne sformułowanie utrudnia zajęcie ostatecznie sprzecznego stanowiska. Stronictwo Demokratyczne zgłasza gotowość i zgodzie z zapowiedzią Lecha Wałęsy oczekuje podjęcia bezpośrednich rozmów w celu wyjaśnienia stanowisk.

SD gotowe jest wziąć udział w każdym rządzie zaufania narodowego dającym realne nadzieje na przełamanie dotychczasowego impasu i poprawy sytuacji gospodarczej.

(PAP)

Pocztowy pat

Wczoraj w Łodzi rozpoczął się strajk niektórych służb pocztowych w urzędach przy ul. Tuwima 38 i Zgierskiej 2. Strajkujący przedstawili następujące postulaty: uruchomienie nieczynnych urzędów pocztowych, w trybie pilnym uzupełnienie wolnych etatów w służbie doręczącej dla zapewnienia codziennej obsługi rejonów, podwyżki uposażenia zasadniczego w kwocie 70 tys. zł, a nie proponowanej 40 tys. zł.

Do godzin wieczornych nie uzyskano porozumienia.

(PAP)

Narada aktywu MSW

9 bm. w Warszawie odbyła się narada kierowniczego aktywu resortu spraw wewnętrznych, której przewodniczył kierownik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, gen. dyw. Władysław Połoga. W naradzie uczestniczyli: I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR Mieczysław F. Rakowski, premier Czesław Kiszczak oraz członek Biura Politycznego, sekretarz KC Leszek Miller.

Dokonano oceny stanu bezpieczeństwa wewnętrznego orazładu i porządku publicznego. Zwracano uwagę na niepokojący wzrost przestępczości popolitej i rosnące w związku z tym zadania resortu. Wskazywano na współzależność występującą między sytuacją w kraju, a przebiegiem realizacji reform politycznych, społecznych i gospodarczych. Podkreślano pełne zaangażowanie i poparcie funkcjonariuszy i żołnierzy oraz pracowników resortu „spraw wewnętrznych” dla procesów reformatorskich.

Wiele uwagi poświęcono problemom pracy resortu, zwłaszcza braku kadrowym, niedostatkom zaopatrzenia w środki transportu i łączności, co przy ograniczeniach budżetowych tworzy określone bariery w działaniu.

(PAP)

Wokół sprawy zakładników

Izraelski minister obrony Iechak Rabin oświadczył w środę, że Izrael nie przystąpi do negocjacji w sprawie zakładników, jeśli nie uzyska informacji na temat losu przetrzymywanych w Libanie trzech żołnierzy izraelskich.

Dzień wcześniej po spotkaniu z wysłannikiem ONZ Marrackiem Goulingiem Iechak Rabin powiedział, że pierwszym krokiem w kontaktach z szyckim ugrupowaniem Hezbollah, które — jak się przypuszcza — przetrzymuje większość osób uprowadzonych w Libanie, musi być potwierdzenie, że izraelscy zakładnicy żyją. Kolejny krok będzie należał do Izraela, który poinformuje na temat losu około 500 sztytów więzionych w tym kraju. Dopiero wówczas będzie można prowadzić negocjacje na temat warunków wymiany — powiedział Iechak Rabin.

W środę w Libanie południowym w wyniku samobójczego ataku na izraelski konwój wojsko w rannych zostało 5 żołnierzy izraelskich i żołnierz proizraelskiej armii Libanu południowego (SLA)

Krwawa masakra w Mozambiku

9 bm. prezes Rady Ministrów Czesław Kiszczak przyjął do spraw stałych kontaktów roboczych między rządem PRL i Stolicą Apostolską.

„DOBRYM Arabem może być tylko martwy Arab”. Ulotki z takim napisem i wezwaniem do rozprawienia się ze wszystkimi osobami narodowości arabskiej pojawiły się ostatnio na wielu domach nowojorskiej dzielnicy Brooklyn.

W SZWAJCARII w ubiegłym roku zanotowano rekordową liczbę rozwodów. Rozpadło się 12.731 rodzin, a więc o 11 proc. więcej w porównaniu z 1987 r.

PRASA amnaska donosi w środowiskach wydaniach o sprzedawaniu w Jordani na skrajnym rynku fałszywych dolarów. Skonfiskowano już banknoty wartości 50 tys. dolarów.

NA COMMENTARZU centralnym w Szczecinie — trwają końcowe prace związane z budową pomnika „symbolu — „Tym, którzy nie powrócili z morza”.

JEDEN z sądów londyńskich przyznał w środę rekordowe w Wielkiej Brytanii odszkodowanie w wysokości 1,2 mln funtów szterlingów (około 2,5 mln zł) na rzecz 27-letniego Martina Harropa, sparaliżowanego na skutek obrażeń odniesionych w wypadku drogowym.

Opr. (50)

W związku z wstrzymaniem przez władze bugarskie wymiany talonów tranzytowych Narodowego Banku Polskiego dla obywateli polskich przejeżdżających przez Bułgarię, Departament Konsularny MSZ informuje, że w porozumieniu z NBP podjął energiczne interwencje wobec władz bugarskich. Ambasador w Sofii podjął interwencję w tym zakresie MSZ. Decyzja władz bugarskich została wprowadzona wbrew obustronnemu porozumieniu i bez uprzedzenia. O wynikach interwencji będziemy informować.

Osobom, które zdołały przeżyć powódź w północno-wschodnim Bangladeszu, sagrała obecnie głód i choroby zakaźne. Jak poinformowały miejscowe władze, w najbardziej dotkniętym powodzią rejonie Zakiganj tysiącom rodzin brakuje żywności i innych artykułów pierwszej potrzeby.

Trzech ludzi zginęło, a 105 13 gaiszych jest nieznanym po pożarze, który wybuchł we wtorek w jednym z hoteli miasta Lynn w stanie Massachusetts.

Jak się okazało, z nieznanych przyczyn w hotelu nie działała instalacja przeciwpożarowa. W pokojach brakowało gaśnic i dlatego też władze miasta mają zamiar pociągnąć do odpowiedzialności karnej właścicieli hotelu.

Opr. (kl)

Strajk w Estonii

W środę wiele przedsiębiorstw w Estonii wznowiło strajk polityczny, który trwał już od 24 do

KROKOWA WYPADKÓW

Godz. 8.35. Ul. Struga — ul. Hutora. Wiesław G. kierując fiatem 126 p nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z fiatem 125 p. Wiesław G. doznał ogólnych połuszeń. Straty 1.600.000 zł. Świadkowie tego wypadku proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Zeromskiego 88, tel. 57-15-52.

Godz. 11.10. Zgierz, ul. i Maja Kierowca taty przewożącej koparkę zerwał siec trakcyjną. Przerwa w ruchu tramwajowym (linie 45 i 46) trwała 110 minut.

Godz. 14.15. Pabianice, ul. Warszawska. Tomasz R. kierując starym nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i potrafił jadącego motowozem Stanisława R. lat 52. Motorowozysta doznał złamania ręki.

Godz. 19.20. Ul. Traktorowa 63 Wacław S., lat 70, jadąc rowerem wjechał nagle na jezdnię i zderzył się z motowozem. Kowerysta doznał urazu kręgosłupa, natomiast jadący motowozem Krzysztof A. lat 25 sturcja głową.

Godz. 20.00. Ul. Demokratyczna 23. Marcin P., lat 6, wbiegł nagle na jezdnię i wpadł pod fiata 126 p. Chłopca z ciężkimi obrażeniami ciała przewieziono do szpitala.

Świadkowie uderzenia skody koloru złotego w fiata 126 p na ul. Marynarskiej 46 w dniu wczorajszym o godz. 21.40 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi.

M. C.

Komunikat i oświadczenia

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

kraju i wydało oświadczenie, w którym zwraca się do struktur regionalnych i zakładowych związków o rozważenie sprawy akcji protestacyjnej. Dyskutowano, powołując się na opinie członków związku, wskazywali na pilną potrzebę powołania przez OKP w koalicji z ZSL i SD rządu cieszącego się zaufaniem społeczeństwa, który byłby w stanie dokonać pełnych reform ustrojowych i gospodarczych. Postulowano zmianę aktualnej taktyki politycznej NSZZ „Solidarność” na bardziej czynną, w której działania związku wyprzedzałyby bieg wydarzeń. Prezydium po przedyskutowaniu problemu dostępu NSZZ „Solidarność” do radia i telewizji postanowiło powołać tymczasowo pełnomocnika prezydium ds. programów radiowych i telewizyjnych w osobie Jerzego Zdrady.

Prezydium KKW zwróciło się w formie oświadczenia do OKP o uwzględnienie w ustawie budżetowej problemu zwolnienia limitów finansowych dla sfery budżetowej.

Ponadto omawiano następujące kwestie:

- sytuację w branżach podległych Ministerstwu Komunikacji powstałą w wyniku przeprowadzonych strajków i negocjacji;
- powstawanie spółek nomenklaturowych;
- funkcjonowanie struktur zakładowych w przedsiębiorstwach, których oddziały mieszczą się poza siedzibą;
- prawną ochronę nazwy i znaku graficznego „Solidarność”;
- powoływanie izb lekarskich.

Prezydium KKW przyjęło odpowiednie dokumenty do przedłożenia na najbliższym posiedzeniu plenarnym KKW NSZZ „Solidarność”,

które odbędzie się 19 sierpnia w Gdańsku.

OŚWIADCZENIA

Zmiany dokonane ostatnio w obszarze największych stanowisk nie pozwalają żywić nadziei na udrożnienie sytuacji politycznej i gospodarczej. Jednocześnie jesteśmy świadkami niekontrolowanej pogoni cen i plac oraz załamania się rynku żywnościowego.

W związku z tym Prezydium KKW NSZZ „Solidarność” zwraca się do władz regionów, aby w porozumieniu z komisjami zakładowymi rozważyły sprawę akcji protestacyjnej.

Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ „Solidarność” zwraca się do posłów i senatorów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, by w dyskusji nad projektem ustawy budżetowej wzięto pod uwagę problem zwolnienia limitów finansowych dla sfery budżetowej. Pozwoli to zrealizować dotychczas obowiązującą ustawę o wynagrodzeniach w sferze budżetowej z dnia 31.01.1989 r.

Nowe limity finansowe powinny zapewnić zachowanie ustalonego na bieżący rok normalnego wskaźnika wynagrodzeń.

Zauważamy, że ustawa o kształtowaniu wynagrodzeń w sferze budżetowej z dnia 31.01.1989 r. i tak pozostawia wynagrodzenia pracowników tej sfery w tyle poza wynagrodzeniami pracowników sfery materialnej. Niezrealizowanie założeń tej ustawy w jeszcze większym stopniu pogłębi krzywdzące dysproporcje między sferą budżetową a materialną. (PAP)

ZSL o gospodarce żywnościowej

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

odownego warunku procesu reformowania gospodarki i powodzenia procesu urynkwienia.

Przed „okrągłym stołem” i w trakcie jego obrad — czytamy w komunikacie — opowiadaliśmy się za rządem szerokiej koalicji porozumienia narodowego, wychodząc z założenia, że tylko taki rząd może być rządem skutecznym. Może uzyskać społeczną akceptację i podjąć ciężar wyprowadzenia kraju z głębokiego kryzysu gospodarczego, umacniać ewolucyjnie złożony proces pluralistycznej demokracji i ustawać istniejące zagrożenia. Prezentowaliśmy takie stanowisko w rozmowach z prezydentem PRL. Jednak w czasie rozlicznych rozmów przeprowadzonych przez prezydenta przed wysunięciem kandydata na premiera nie doszło do poparcia idei wielkiej koalicji. Dlatego ZSL rozumiejąc złożoność spraw państwa zgłosiło akces do

tworzenia rządu małej koalicji PZPR, ZSL, SD, PAK, UCHS i PZKS. Poparcie jakiegoś uzależnionego kandydata Czesława Kiszczyka na premiera wiążalibyśmy ze zwiększeniem ilościowego udziału przedstawicieli ZSL w nowym rządzie, a także spełnieniem liczących postulatów merytorycznych, w tym zwłaszcza dotyczących spraw wsi, rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Zostały one przyjęte przez nowego premiera, ZSL bierze aktywny udział w formowaniu nowego rządu, ponieważ jego szybkie powołanie leży w interesie Polski.

Oświadczenie Lecha Wałęsy, z którym zapoznaliśmy się z komunikatów prasowych wnoszą nowe elementy w stosunku do prezentowanych jego poglądów w rozmowie z prezydentem, a także do treści wystąpienia w Sejmie w imieniu OKP prof. Bronisława Geremka. Prezydium NK ZSL wyraża swoją gotowość do rozmów na wszystkie tematy z przedstawicielem Lechem Wałęsą i do takich rozmów zaprasza.

Strajk ostrzegawczy w Gdańsku?

Tymczasowy Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Gdańsku podjął decyzję o proklamowaniu 11 sierpnia gdańskiego strajku ostrzegawczego w blisko 470 zakładach, których organizacje związkowe są zarejestrowane w TZR. Strajk ma się odbyć w południe w taki sposób, by w możliwie niewielkim stopniu utrudnić życie mieszkańcom regionu.

Strajkowi ostrzegawczemu towarzyszą postulaty dotyczące m.in. urealnienia dodatków do plac, związanych ze wzrostem cen, roz-

bięcia monopolii w skupie zboża i miasa, likwidacji nomenklatury fikcyjnych spółek, zapewnienia wolności związkowych w zakładach podległych MON i MSW.

Decyzja o strajku ostrzegawczym nie została przyjęta jednoznacznie. 8 bm. publicznie w TV przeciwko strajkowi wypowiedział się szef „Solidarności” w Stoczni Gdańskiej im. Lenina Alojzy Szabłowski, uważając, że w obecnej sytuacji stoczni, przygotowującej się do wejścia w spółkę z kapitałem zagranicznym, strajk mógłby utrudnić negocjacje. (PAP)

10-13 września — „Intertoy”

Czy miś będzie zadowolony?

Pluszowy niedźwiadek — symbol i maskotka I Międzynarodowych Targów Zabawek „Intertoy” w Łodzi ma umiarkowane powody do zadowolenia. Z jednej strony źródłem uśmiechu może być fakt uczestniczenia w targach 81 wystawców, w tym 44 spółdzielni pracy, 11 spółdzielni inwalidów, 5 spółek, 19 jednostek reprezentujących rzemiosło, a także 6 firm zagranicznych. W Łodzi obecne będą 2 przedsiębiorstwa włoskie oraz 4 radzieckie, w tym jedno z zaprzyjaźnionego z naszym miastem — Iwanowa. Na stoiskach zlokalizowanych w dwóch halach sportowych przy ul. Worcella i Stefanowskiego oferowane będą też zabawki z Europy zachodniej i USA.

W części krajowej „Intertoy” traktowane są zarówno przez producentów, jak i handel wewnętrzny jako poszerzona giełda towarowa. Obecność firm zagranicznych wpłynie bez wątpienia na ożywienie kontaktów, będzie okazją do nawiązania umów importowo-eksportowych oraz kooperacyjnych. Do Łodzi zjadą też kupy — tradycyjni partnerzy „Coopeximu” i „Lodimpeku”.

Targom towarzyszyć będą imprezy artystyczne, rozrywkowe i handlowe. Wspomniamy tylko o wielkim festynie dla dzieci, który odbywać się będzie w pasażu ZHP i przy ul. Hotelowej, turniejach sportowych w parku 3 Maja, zabawach w parku Worcella. Występy zespołów dziecięcych, projekcje filmów, koncerty organizowane będą przede wszystkim na estradach przy halach targowych. Będzie także kiermasz handlowy „Wszystko dla dzieci”.

Wygląda na to, że organizatorzy uporają się z nie dopiętymi sprawami organizacyjnymi i „Intertoy” okażą się imprezą przeprowadzoną sprawnie i efektywnie. Hale targowe otwarte będą dla publiczności od godz. 11 do 18 w dniach od 10 do 13 września br. (Z. Ch.)

wczoraj zgłoszenie
dziś OGŁOSZENIE

- SPAWACZY gazowych, blacharzy samochodowych — zatrudnię. Kołkińskiego 18. 45179 E
- PIASKOWIEC — montaż, sprzedam. 57-28-63. 45227 E
- SPRZEDAM kabinę jelicza do remontu. 74-65-64. 45270 E
- SZYCIE bluzek — przyjmę. Napowanie — krótkie terminy. 81-02-83, Dziąg. 45138 E
- SPRZEDAM okna plastikowe. 15-84-18. 45266 E
- ZABAWKARSTWO — kobiety zatrudnię ul. Żymna Woda 18. 45268 E
- LOKAL (cicha produkcja), ewentualnie małą powierzchnię szklarniową — poszukuje. 78-36-82 (20-22). 45265 E
- SILNIK — wartburga, wózek inwalidzki sprzedam. 55-38-31. 45135 E
- PRZYJMĘ stolarka, ucznia. 81-39-24. 45176 E
- PASSAT d/kombi (1980) — sprzedam. Łódź, Kurczaki 126a. 45226 E
- KUPIĘ maszynę skarpetkową DZRU, rajtużową J4DIs. 34-40-66. 45225 E
- CEGLE kupię. 32-70-93; 87-36-43. 44920 E
- NOWA łódź, kurtkę mireuski — sprzedam. 87-00-01. 44901 E
- M-3, 44 m sprzedam. 86-43-99. 3907 E
- KUPIĘ mieszkanie. 32-33-86. 3806 E
- KOBIETY zatrudnię. 81-76-57. 3794 E
- TVC „Sławuticz” — sprzedam. Beskidzka 24 po 16. 3781 E
- ZATRUDNIĘ szwaczki (teksas). Dąbrowa. 87-76-51. 3779 E
- WARZYWNIAK — kupię. 42-72-96. 3786 E
- DZIEWIARZA „Miś” przyjmę. Folwarczna 42 A. 3791 E
- SZWACZKI działająca zatrudnię (Górna) 42-56-83. 3820 E
- KAROSERIE poloneza — pilnie kupię. 81-33-66. 3815 E

INŻ. KONRADOWI KANI
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
składają:
KOLEŻANKI I KOLEŻDY z INSPEKTORATU GOSPODARSTWA ENERGETYCZNEJ.

W dniu 8 sierpnia 1989 roku zmarła
TERESA ŚWIĘTOŚLAWSKA
Pogrzeb odbędzie się 11 sierpnia br. (piątek) o godz. 11 na Cmentarzu Komunalnym Dół, o czym powiadami.
RODZINA.
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 7 sierpnia 1989 roku zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek
STANISŁAW ZMITROWICZ
Pogrzeb odbędzie się dnia 11 sierpnia br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu katolickim — Dół.
ŻONA, SYNOWIE, SYNOWA I WNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 sierpnia 1989 r. odszedł od nas na zawsze, przeżywszy lat 65, nasz najdroższy Mąż, Ojciec, Dziadek i Szwagier
STANISŁAW ZMITROWICZ
Pogrzeb odbędzie się dnia 11 sierpnia br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu w Radogoszczu. Wyprowadzenie zwłok z miejscowej kaplicy nastąpi o godz. 14.
RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 sierpnia 1989 r. zmarł nagle
STANISŁAW NOWETA
TAKSÓWKARZ.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 sierpnia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu katolickim Zarzew, Pogorzona w smutku

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 sierpnia 1989 r. odezła moja najukochańsza Żona
STEFANIA KANIA
z domu MUSIAŁ.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 10 sierpnia br. (czwartek) o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Antoniego — Manja, ul. Sołec 11. Pogrzeżeni w smutku:
MĄŻ I RODZINA.

Dnia 3 sierpnia 1989 roku zmarł nagle w wieku lat 59
JANUSZ OŁENICZ
diużoletni wykładowca WAM im. gen. dyw. Szareckiego.
Pogrzeb odbędzie się dnia 11 sierpnia br. (piątek) o godz. 13 na Cmentarzu Wojskowym — Dół.
ŻONA, SYN, SYNOWA I POZOSTAŁA RODZINA.

Wprowadzi

CZWARTEK, 19 SIERPNI	sklego. 23.55 Północ poetów Grzegorz Musiał.
PROGRAM I	PROGRAM II
9.00 Lato z radiem. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Radio Ariel. 12.31 Muzyka folkloru malowana — Ballady Kanadyjskie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Bel canto dla wszystkich: Jose Carreras na nowych płytach (II). 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny „RYTM”. 14.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Gwiazdy o sobie: Keith Richards. 17.30 Z bliska i zdaleka. 17.50 Kto tak pięknie gra: Hagaw. 18.00 Wład. 18.05 Problem dnia. 18.20 Interdyscyplina — Koncert dnia prowadzi Danuta Lubicka. 18.25 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Radio dzieciom: „Pożyczalnia pomysłów”. 20.00 Wład. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert żywych. 20.49 W kilku taktach. W kilku słowach. 20.45 Bronisław Trzaski. 21.00 Komunikaty. 21.05 KRONIKA sportowa. 21.05 Turniej orkiestr radiowych. 21.05 Wieczór w filharmonii. 21.10 KRONIKA WOSPRĘTY. 21.20 Jazzowe granie Andrzeja Jaroszew-	
11.00 Zawiesz po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. cz. I. 11.40 Z malowanej skrzyni. cz. I — Kapela z Piłkowiek. 11.55 Z malowanej skrzyni — cz. II — Portrety twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. cz. II. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 „W cieniu wielkiej Łodzi” — aud. Z. Berut (I). 13.20 Jubileusz Choru Filharmonii Łódzkiej — rep. Muzyczna młodzież. 14.00 Pamietnik i wspomnienia: Maszyce Bejart. 14.05 Muzyczny non stop. cz. II. 14.10 Album operowy. 15.30 Nowości krajowej fonografii: Beale Street Band — cz. I. 16.00 Rozwiązanie zagadki muz. Radioranka (I). 16.05 10 minut z Krystyną Giżowska (I). 16.15 Dla siebie i dla innych — aud. Alicji Buskiewicz (I). 16.35 Z operki (I). 17.15 Aktualności dnia (I). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 John Hutton „Herriet Street 29” odc. 45. 18.25 Reklama. 18.30 Wakacyjny Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wład. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Od ragtime'u do swingu. 21.20 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30	
PROGRAM III	PROGRAM IV
11.30 Muzyka w dawnym stylu. 12.00 Serwis Trojki. 12.05 W tonacji Trojki — program prowadzi Korneliusz Pacuda. 13.00 Barry Fantoni „Perkusista” odc. 22. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Lato w filharmonii — Kompozytorzy swoim muzom. 15.00 Serwis Trojki. 15.05 Rock nie tylko po polsku. 15.40 Posuchac warto. 16.00 Zapraszamy do Trojki. 19.00 Wszystko płynie. 19.20 Złote lata bossa-novy. 19.50 Andre Brank „Sucha, biała pora” odc. 27. 20.00 Studia nagrań. 20.45 Tryptyk antyhistoryczny cz. I. 21.00 Fermana — mag. publicystyki muzycznej. 21.45 Tryptyk antyhistoryczny — cz. II. 22.05 24 godziny w 10 minut i inf. sportowa. 22.18 Blues wczoraj i dziś. 22.45 Tryptyk antyhistoryczny — cz. III. 23.00 Opera tygodnia Jutes Massenet „Tals”. 23.15 Miniatura poetyczna. 23.50 Jan Walkers „Rachet-lukum” odc. 16. 24.00 Między dnem a snem.	
Z nagrań Józefa Skrzeka. 20.50 Degertop rodzinny. 21.10 Album płytowy. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.20 Śpiewa Kalina Jedrusik. 23.27 Jutro w programie. 23.30 Wład. 23.35 Rozważania. 23.50 Muzyka przed północą.	
TELEWIZJA	
PROGRAM I	
8.50 Domator 9.00 Kino Teleferii — „Zaczarowany krąg” (I) — film prod. rad. 10.00 DT — wiad. 10.10 „Telefon 110” — „Pożegnajna piosenka Lindy” — ser. prod. NRD 16.45 Program dla 16.50 Poligon 17.15 Teleexpress 17.30 „Polskie drogi” (2) — „Obywatel GG” — ser. TP 19.00 Dobranoc — „Cypisek, syra rozbójnika Rumcajsa” 19.10 Teraz 19.30 Dziennik 20.05 „Ostatnia szansa” — film prod. ang. 21.35 Kroniki PAT 21.50 Pogaz 22.40 „Rok 1989 — ostatni miesiąc pokoju” 23.05 DT — echa dnia	
PROGRAM II	
17.55 Program dnia 18.00 Wiadomości (I) 18.30 „Strachy na lachy” (13) — ser. anim. prod. ang. 19.00 Magazyn „102” — Irena Santor 19.30 „Świat roślin” (7) — „Niebezpieczne rośliny” — ser. przyrodniczy prod. CSRS 20.00 Studio sport — wielki tenis 21.00 Ekspres reporterów 21.30 Panorama dnia 21.45 Studio teatralne Dwójki — Jerzy Broszkiewicz — „Prawdziwe przygody Lemuela Guilwera” 22.50 Komentarz dnia	

Łódzki Komitet SD zawiadamia, że dnia 8 sierpnia 1989 r. zmarł Kolega
KAZIMIERZ KEMPIŃSKI
jeden z współorganizatorów powojennej organizacji Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi, członek Centralnego Sądu Partijnego SD, działacz samorządu adwokackiego i rad narodowych. W uznaniu zasług w działalności społeczno-politycznej odznaczony był m. in. Krzyżem Kawalerskim OOP, Honorową Odznaką m. Łodzi, godnością „Zasłużony Członek SD”. Żegnamy Go z głębokim żalem.
Część Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się 11 sierpnia br. o godz. 14.30 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

DZIELNICOWY KOMITET STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO ŁÓDZ-SRÓDMIEŚCIE
ŁÓDZKI KOMITET STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO
Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 lipca 1989 r. zmarł tragicznie
JACEK CIESIELSKI
długoletni pracownik Zarządu Wojewódzkiego PTK.
Uroczystości żałobne odbędą się 11 sierpnia br. (piątek) o godz. 15 w Kościele parafialnym w Brzezinach k. Łodzi.
RODZINA.

W dniu 1 sierpnia 1989 r. odszedł od nas na zawsze
WITOLD PURYS
b. wieloletni dyrektor Zjednoczenia Przem. Tersenowego Materiałów Budowlanych w Łodzi, Zakładów Ceramiki Budowlanej w Złoczencu, Andrespolu, Sylikatów w Teodorach i Marianowie.
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na Dolach nastąpi 11 sierpnia br. o godz. 15, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku:
ŻONA, CÓRKA, ZIEĆ I WNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 sierpnia 1989 r. zmarł po tragicznym wypadku nasz najdroższy
KAZIMIERZ KEMPIŃSKI
ADWOKAT
Uroczystości pogrzebowe odbędą się 11 sierpnia br. o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim bólu i żalobie:
ŻONA, DZIECI, WNUKI I NAJBLIŻSZA RODZINA.
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 sierpnia 1989 r. przeżywszy 49 lat zmarł nasz najukochańszy Mąż i Tatus
BOGDAN TRZESZCZAK
Uroczystości żałobne odbędą się w dniu 11 sierpnia br. (piątek) o godz. 13.30 na cmentarzu Kurczaki w Łodzi. Pozostają pogrążeni w głębokim smutku:
ŻONA, CÓRKI I POZOSTAŁA RODZINA.
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 7 sierpnia 1989 r. skonał w Panu nasz najdroższy Mąż, Tatus, Zięć, Brat i Szwagier, w wieku 53 lat
STEFAN GALANKIEWICZ
Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 sierpnia br. (poniedziałek) o godzinie 14 z kaplicy cmentarza św. Rocha przy ul. Ziębkiej. Pozostają pogrążeni w smutku:
ŻONA, DZIECI, TEŚĆ, SIÓSTRA I SZWAGIERKA z RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 lipca br. zmarł śmielec, tragiczną naszą Kolegą
JACEK CIESIELSKI
Uroczystości żałobne odbędą się w Kościele parafialnym w Brzezinach, dnia 11 sierpnia 1989 r. o godz. 15. Rodzinie składamy wyrazy serdecznego współczucia.
KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO PTK w ŁODZI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 sierpnia 1989 r. odszedł od nas na zawsze, przeżywszy lat 65, nasz najdroższy Mąż, Ojciec, Dziadek i Szwagier
JANUSZ OŁENICZ
diużoletni wykładowca WAM im. gen. dyw. Szareckiego.
Pogrzeb odbędzie się dnia 11 sierpnia br. (piątek) o godz. 13 na Cmentarzu Wojskowym — Dół.
ŻONA, SYN, SYNOWA I POZOSTAŁA RODZINA.

Ten tytuł ekspozycji pewnie zdrzieli bywalcy galerii „Guma” to nazwa wystawy, która jest czynna w KMPIK (ul. Narutowicza 8/10), ale pod tytuł — „Zapomniane techniki fotograficzne” — wyjaśnia wle.

Robią wrażenie wizerunki rak jakby wydobyte ze strzępów starego zdjęcia zarysy twarzy, splekany mur, nad którym unosi się ptak, a może... Niczym samochody w perspektywie nocnej ulicy lśnią rząd butelek.

Właściwie trudno określić czy mamy do czynienia z fotografią czy też refleksyjną, mocno zabarwioną emocjonalnie, grafiką. Autorem prac jest Marian Stefanowski — fotografik, od 1931 r. mieszkający w Berlinie Zachodnim. Miał tam trzy wystawy indywidualne, brał też udział w zbiorowych. Od trzech lat, z coraz lepszym skutkiem, udaje mu się zaznaczyć swoją obecność na świecie. Jego prace znalazły się na wystawach zbiorowych w Austrii, Wielkiej Brytanii, USA, Hongkongu i Singapurze. W Polsce, od chwili wyjazdu, prezentuje swoje zdjęcia po raz pierwszy.

— Wyjechałem na krótko — mówi M. Stefanowski — zaskoczył mnie stan wojenny. Zostałem. Wcześniej w kraju pracowałem jako fotoreporter w województwach toruńskim i bydgoskim. Zainteresowania: grafika i fotografia. Zawsze fascynowała mnie czerń i biel. Stopniowo doszedłem do techniki rzadko dziś używanej, noszącej nazwę „guma”.

— Co to właściwie oznacza?
— To jest guma arabska, która staje się podłożem światłoczułym z dwuchromianem potasu. Do tego pigmenty.

„Guma”

— A więc do pana prac wszedł kolor?

— To prawda choć najistotniejsze jest dla mnie szukanie połączeń między grafiką, malarstwem i fotografią. Kiedyś artysta grafik zarzucał mi, że metodą fotograficzną wkramam w jego kompetencje. To mnie sprostowało. Chciałem udowodnić, że można połączyć te trzy dziedziny sztuki. Teraz zajmuję się jeszcze drukiem płaskim. Są już efekty. Na łódzkiej wystawie przedstawiam fragmenty różnych cykli tematycznych. Chcę pokazać swój warsztat.

— Tak bardzo zajmuje pana forma. A treść?

— Z tym bywa różnie, ale np. portrety, oczy, ręce, martwa natura to tematy, które mnie frapują. Na wystawie jest też parę prac robionych wrażliwie, że powstały jakby przez lotnetkę.

— Czy, w pana ocenie, udało się już panu zaistnieć na Zachodzie?

— To ciągle tylko próby. To naprawdę walka. Podobnie zresztą jak w Polsce, tylko że tutaj ma się wielu znajomych znacznie więcej szans na uzyskanie pomocy.

— Jak wynika z noty biograficznej, dopiero ostatnie lata były pomyślne dla pana jako artysty...

— Wcześniej robiłem prawie wszystko to, co człowiek potrafi by zarobić na to,

co chce robić. Ten rodzaj sztuki fotograficznej, którą się zajmuję, jest bardzo kosztowny. Oczywiście szukałem w fachowych pismach adresów, wysyłałem prace i tak się zaczęło. Choć może to zabrzmiało banalnie jest prawdą: kiedy człowiek robi coś z zamiłowaniem to nawet wtedy, kiedy to odłoży na trochę, jednak wróci... Na początku w ogóle nie zajmowałem się fotografią, bo nie miałem czym pracować. Zresztą i dziś moją ciemnią jest izzienna.

— Nie próbował pan zostać w Berlinie fotoreporterem?

— Próbowałem, ale przegrałem z młodszymi, dobrze wyposażonymi w sprzęt, szybszymi. Ja nie lubię np. prowadzić samochodu.

— Czy dziś fotografia jest już dla pana źródłem dochodu?

— Nie. To ciągle hobby. Ale jestem bardzo szczęśliwy, że np. po wystawie w Berlinie Zachodnim dostałem list od jednego z profesorów który praktycznie i naukowo zajmuje się tą samą co ja technika. W bardzo wnikliwej ocenie było wiele słów mogących usatysfakcjonować fachowością i uwagami na temat artystycznej jakości prac.

— W najbliższych planach?

— Marzę by odpocząć. A co do działalności fotograficznej to pod koniec roku będzie w Berlinie wystawa, w skład której wejdzie część prac pokazywanych w KMPIK. Na Zachodzie trudno jest zorganizować ekspozycję fotograficzną. Coż malarstwo i grafika lepiej się sprzedają więc galerie wolą te „handlowe” dziedziny sztuki. Ale teraz bardzo zapraszam do łódzkiego klubu, gdzie „Guma” będzie eksponowana do końca miesiąca.

Rozmawiała: RENATA SAS

W kinach

Było, jest, będzie

Co miesiąc zamieszczamy listę repertuarowych nowości filmowych i coraz częściej są to tylko małe opowiadania przedstawiające film, który miał wejść np. w lipcu na ekrany a wędzie nie wiadomo kiedy — bo nie ma kopii, albo jest ich tak mało, że trzeba czekać zanim obejda inne województwa. Wtedy już nawet nie wiemy czy w repertuarze pojawiła się nowość czy to jakiś stary tytuł, który może wyświetlano dzień czy dwa, a teraz ekszhumowano. A na ekranach liczą się tylko głośne tytuły, hity, które mają być kasowymi „lokomotywami”. Tylko skąd je brać? Jak im powiedzieć kierowniczka działu rozpowszechniania w Okręgowej Instytucji Rozpowszechniania

Za miesiąc, w Gdyni, kolejna edycja Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. Czy wśród nowości są pozycje mogące liczyć na dużą irrekwencji? Z pewnością zainteresuje widzów „Deja vu” Juliusza Machulskiego, jako że filmy tego reżysera są kupowane w ciemno. Wspomniany obraz jest jedną z dziesięciu pozycji, które będą w Gdyni pokazywane na galowych projekcjach. W tym zestawie jest jeszcze: „Jeniec Europy” Jerzego Kawalerowicza, „Lawa” Tadeusza Konwickiego, „Stan posiadania” Krzysztofa Zanussiiego, „Czarny wawóz” Janusza Majewskiego, „Kornblumenblau” Leszka Wosiewicza, „Męskie sprawy” Jana Klodawy-Błofskiego, „Noony gość”



„Obywatel Piszczyk”.

Filmów — Krystyna Kaźmierczak, dziś bardzo trudno o zachowanie odpowiedniej ilości pozycji aby obdzielić wszystkie kina. Trzeba dodać że kina najwyższej klasy (oby ich jakoś potwierdziła to określenie) grają dwa—trzy filmy miesięcznie, premierowe — m. in. „Polesie”, „Zachęta” — potrzebują dwunastu pozycji, a kina I i II kategorii — bazujące na filmach już zgranych — wyświetlają w miesiącu 15—20 tytułów. Tymczasem repertuar na-

Stanisława Różewicza, „Żelazna ręka” Ryszarda Bera i „Pilkarski poker” Janusza Zaorskiego. Tu dodam, że na festiwalu tym razem nie będzie nagród regulaminowych, a tylko publiczność, dziennikarze i Polska Federacja DKF przyznają swoje laury.

Może tytuły, które zaciekała szersze kręgi publiczności znajdują się też w zestawie który na festiwalu będzie miał tytuł: „Współczesny film polityczny — początek drogi!” Znalazł się tam: „Bal na dworcu w Kuluskach” Filipa Bajona, „Ostatni dzwonek” Magdaleny Łazarzkiej, „Chce mi się wyć” Jacka Skalskiego, „Ostatni prom” Waldemara Krzystka, „Stan strachu” Janusza Kijowskiego, „Marcowe migdały” Radosława Piwowarskiego, „390 mil do nieba” Macieja Dejczer, a oprócz nowości także: „Przesłuchanie” Ryszarda Bugalskiego i „Stan wewnętrzny” Krzysztofa Tohorzewskiego — filmy zdjęte z półek Festiwalowa publiczność zobaczy w specjalnym pokazie film Agnieszki Holland „Zabić księdza”.



„Co lubią tygrysy”.

wet ten stary, wciąż się kurczy. Dogasa licencja na „Być albo nie być”, „Powrót Jedi”, „Błękitny prom”, „Superman II”, a już nie ma kasowego „Klasztoru Shaolin”, „Ucieczki z Alcatraz”, „Ducha”, „E.T.”. Spośród tytułów, które w tym roku na terenie działania OIRF (woj. łódzkie, sieradzkie, sieradzkiewickie, Piotrkowskie i płockie) cieszyły się największym powodzeniem są: „Gliniarz z Beverly Hills II”, „Kosmiczne jaja”, „Smiercionośna ślicznotka”, „Wirujący seks”, „Interkosmos”, „Uciekinierzy”, „Przemienilo z wiatrem”, z polskimi: „Pilkarski poker”, „Obywatel Piszczyk”, „Co lubią tygrysy”, „Sztuka kochania”. Jak widać do czołówki nie weszły np. utytułowane filmy K. Kieślowskiego („Krótki film o miłości”, „Krótki film o zabi-

„Co lubią tygrysy”.

Jak potoczą się ekranowe losy tych filmów? Coraz częściej używa się określenia „nowy widz” — czy istotnie jest nim tylko ten, który lubi komercyjne filmy realizowane pod publiczke za to bez cienia artystycznych ambicji? Obawiam się, że przede wszystkim repertuar i sposób rozpowszechniania go kształtują widza. Ustalenie listy tytułów wartościowych a trudniejszych dotowanych z państwowej kasy to za mało. Trzeba jeszcze znaleźć, a przynajmniej szukać sposobów zjednywania im widzów, inaczej lista będzie się wydłużała, a „nowy widz” pójdzie na „Czerwona gorączka” i za nie nie da się przekonać że np. „Lawa” to film godny uwagi. Miejszy nadzieje, że na forum Stowarzyszenia Filmowców Polskich (zaplanowanym w Gdyni 18 września) rozważania nad edukacją widzów znajdą przy najmniej tyle samo miejsca co ocena możliwości twórczych polskich artystów.



„Pilkarski poker”.

Spotkania z POLIHYMNIĄ

„Muzyczne Lato”

Pod tym hasłem zorganizowano ostatnio w Sokolnikach cykl 7 koncertów kameralnych. Odbywały się one w niedzielne przedpołudnia na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Służby Zdrowia, w zależności od pogody — na świeżym powietrzu lub wewnątrz budynku czasowego. Inicjatorem przedsięwzięcia adresowanego głównie do sokolnickich letników był, mieszkający obecnie w tej miejscowości na stałe, Ryszard Osmolinski, który wraz z małżonką, Jolanta, tworzy od lat Polskie Duo Skrzypcowe.

Ow rodzinny ansambl miał, oczywiście, „swój” koncert, ponadto wystąpili: sopranistka Grażyna Krajewska, bas Zdzisław Krzywicki, flecistka Katarzyna Przybylska, klawesynistka Ewa Piasecka, gitarzysta Jacek Dulikowski, akordeonista Bogdan Dowlasz, orkiestra smyczkowa PLM w Łodzi oraz zaproszeni z Neapolu oboista Ger-

rardo Amodio wraz z córką Marianną, pianistka. Trzeba od razu zauważyć, że zamiar organizatorów nie było powiązanie tych spotkań jakimś wspólnym założeniem tematycznym, w przeciwieństwie choćby do odbywających się równolegle muzycznych wieczorów w Lagiewnikach, prezentujących organy solo i w rozmaitych relacjach z innymi instrumentami oraz głosem. Trochę w związku z tym przesadna wydaje się, odpowiadająca pewnie lokalnym ambicjom sokolniczan, oficjalnie lansowana nazwa „festiwal”. Sześciogłównie, że sprawują równowagę artystyczne i bardzo spójnych i ściśle z sobą powiązanych imprez lagiewnickich, prof. Mirosław Pietkiewicz, nazywał je skromnie tylko „cyklem koncertów”. A może — per analogiam — pójście do kina raz na tydzień też staje się już uczestnictwem w filmowym festiwalu?

6 sierpnia wybrałem się do Sokolnik na koncert „włoski”, zamykający serię poranków. Gerardo Amodio z akompaniamentem przesłanie wyglądającej Marianny wykonał 3 kompozycje. W wydrukowanym, niezwykle lakonicznym programie zauważyłem błędy powtórzone zaraz przez prelegentkę. A. Corelli, twórca concerto grosso nie pisał jeszcze koncertów solowych ani dzieł obojowych. Odtworzony utwór jest transkrypcją jednej z sonat skrzypcowych. Koncert obojowy c-moll skomponował nie Benedetto Marcello, lecz jak udowodnił to niezłomie Frank Walker, starszy brat Benedetta — Alessandro.

Zawsze budzi moje opory, jako niestylowa, zespolona muzyka barokowa z udziałem fortepianu, choć gdy instrument dobry a pianista wyborny, jakoś te „pigule” przelkam. Tym razem kiepskie, ograniczające

dynamikę i niedokładnie nastrojone pianino, oraz bardzo „po szkolnemu” grająca instrumentalistka, osłabiły przyjemność słuchania muzycznego, przynajmniej oboisty (w Koncercie Albiniego np. pianistka „nie dogrywała” szybkich dźwięków a w wolnej części nadużywała pedalu).

Final „Muzycznego Lata” dopełniony został przygotowanym ad hoc wspólnie z przebywającymi w Sokolnikach na wakacjach smyczkowcami — Kwartetem obojowym F-dur Mozarta.

JANUSZ JANYST

„Bitwa o Monte Cassino” — już bez skrótów

Majstersztyk reportażu

Habent sua fata libelli — i książki mają swój los. Ta rzymska maksyma znakomicie pasuje do dzieła Melchiora Wańkiewicza o bitwie pod Monte Cassino. Wielki reportaż rozdził się już w trakcie trwania bitwy i tuż po jej zakończeniu. „Bitwa o Monte Cassino” wydana w trzech tomach w latach 1945—1947 we Włoszech jest dziś bibliofilskim białym krukiem. W Polsce aż do tego roku nigdy nie ukazała się w pełnym wydaniu. Pierwsze, okrojone przez cenzurę wydanie, ukazało się w roku 1957. W latach następnych pojawiać zaczęły się kolejne, rozszerzane wydania. Ostatnie, z lat osiemdziesiątych, już w niewielkim tylko stopniu odbiegało od oryginału wydanego we Włoszech. Dopiero jednak teraz, w 45 lat od słynnej bitwy, nakładem Wydawnictwa Ministerstwa Obrony Narodowej ukazał się reprint w takiej formie edytorskiej, w jakiej ukazało się wydanie pierwsze.

Jest to dzieło imponujące. Rację mieli ci recenzenci, którzy omawiając poszczególne tomy w miarę ich ukazywania się nie szczędzili autorowi słów pochwały i uznania. Np. J. Bielatowicz w „Orle, Białym” stwierdził, że „Monte Cassino” jest bez wątpienia najlepszym dziełem wojennej literatury polskiej. Inni pisali o majstersztuku reportażu, uznawali książkę Wańkiewicza za najważniejsze dzieło literackie i dokumentalne jakie ukazało się w czasie wojny.

Jak powstało „Monte Cassino”? Wańkiewicz przystąpił do pracy zaraz po zakończeniu bitwy. Miał przy tym do dyspozycji dokumenty wytworzone przez poszczególne jednostki i oddziały biorące udział w bitwie, ponadto sam zabrał o zebranie jak największej liczby relacji, „odezwane” je z rozdziału się z dnia na dzień legendy. Jak jednak zbierać relacje od wszystkich uczestników bitwy w której udział brały m. in. 192 plutony błęchoty trzy pułki kawalerii, dwa szwadrony czołgów, artyleria, łączność, saperzy, służby transportowa, medyczne... Oddajmy głos samemu Mistrzowi.

„Przystępuję do opracowania materiałów — wspomina Wańkiewicz — sporządziłem sobie tyle arkuszy papieru poświęconych jed-

nostkom do kompanii włącznie, ile kwadransów było w gorętszych okresach bitwy, ile półgodzin w okresach mniejszego natężenia i ile godzin w chwilach zacięcia. Arkusz każdy miał rubryki plutonów, czasem drużyn, rubryki różnokolorowych hasel i rubryki odnośników do tematyki na innych arkuszach kartoteki. Takie same arkusze były założone dla dowódców batalionów, brygad, dywizji i sztabu Korpusu, dla szpitali i służb pomocniczych. (...) Uprawszy się z tym zadaniem przepisywałem pierwszy szkic napisanego tekstu w sześciu odpisach na drugi zab na małych kartkach z marginesem na szerokość pół kartki. Z tego pięć odpisów szło kurendą według wyznacznika zainteresowanych oddziałów i wracało z uwagami na marginesach. Uwagi sprzeczne były wymieniane między dyskutującymi do uzgodnienia.”

Kiedy już Wańkiewicz uporządkował z tekstem pozostawała sprawa nie mniej ważna — strona graficzna przygotowywanego dzieła. Autor uparł się, aby książkę drukować techniką wkłesłodrukowa, co pozwalała na wkomponowanie ilustracji w tekst, uzyskanie innego odcienia druku, a innego ilustracji. A jest tych ilustracji w trzech tomach 1968! Składa się na to 927 fotografii, 539 zdjęć „legitymacyjnych” uczestników bitwy, 326 rysunków, 87 mapek terenowych, 21 fotomontaży, 12 zdjęć lotniczych, 2 panoramy fotograficzne, 4 barwne mapki sytuacyjne.

Dzięki wkomponowaniu ilustracji w tekst stały się one jego integralną częścią, większość nie potrzebuje podpisu, gdyż podpisem jest na prostu akapit czy wiersz pod lub nad zdjęciem. Jeśli więc Wańkiewicz w tomie I na stronie 200 pisze o artylerii to na tej samej stronie można zobaczyć zdjęcia zamaskowanych na stanowiskach dział. Kilkanaście stron dalej opisany jest główny punkt operacyjny a uzupełnieniem go są namioty z krzyżem na dachu. I tak jest praktycznie na każdej stronie.

Wańkiewicz przyznawał, że część zdjęć ilustrujących fragmenty bitwy zaaranżował. „Całe fragmenty bitwy trzeba było rekonstruować. Wydawało mi się, że dowódcy oddziałów, a co w czasie wojny było trudno, dla od-

twarzania pod ogniem aparatów fotograficznych autentycznych natarć w autentycznych miejscach przez autentycznych uczestników”.

Kolejna trudnością, wydawało się początkowo, że nie do pokonania, było zdobycie w warunkach wojennych odpowiedniego papieru w ilości wystarczającej na druk kilkusetstronicznego nakładu „Monte Cassino”. Swój niespożyty energii i odrobienie szczęścia zawdzięczał Wańkiewicz pokonanie i tej przeszkody. „Przez kolegę szkolnego — wspominał — zamieszkałego we Włoszech udało się wytropić pod Florencją dobrego papieru, wystarczającego na wydrukowanie osmiu tysięcy egzemplarzy pierwszego tomu. W Rzymie wykryło się trzeciorzędna drukarnię, która dla potrzeb Watykanu rozporządzała od wieków zdarnymi polskimi matrycami na linotyp. Składali Włosi — litera po literze, korekty były kilkunastokrotnie. Po tem nastąpiło oblatywanie ilustracji na tysiąc dwustu stronach, bo przy przyjętym systemie nie było niemal stron bez zdjęć”.

Czytelników zainteresuje zapewne, jakie fragmenty wydania włoskiego były dotychczas pomijane. Przede wszystkim — opisujące losy żołnierzy Drugiego Korpusu podczas zryki w Związku Radzieckim tragedie dzieci i ludności cywilnej, wszelkie wspomnienia o lagrach to fragmenty, gdzie pojawiała się nazwa Katyń.

Przy okazji ukazania się pełnego wydania „Monte Cassino” warto wspomnieć, że Wydawnictwo Polonia w ciągu najbliższych trzech lat wyda dzieła emigracyjne pana Melchiora. Będzie to m. in. „Droga do Urzędowa”, „Wrzesień żagwiacy”, „Kundlitz”, „Dzieje rodziny Korzeniewskich”, „Klub trzeciego miejsca”, „Polacy i Ameryka”, „De profundis”, a także „Monte Cassino”. Można by się jeszcze wspomnieć o „Sztafecie” — sześciustronicowe dzieło o budowie COP i gospodarczych osiągnięciach Drugiej Rzeczypospolitej — drukowane taka sama technika jak „Monte Cassino”, a więc z mnóstwem zdjęć wkomponowanych w tekst.

ROMAN DEBECKI

ic Commerce
oferuje

FILIA w ŁODZI
 ul. Ozorkowska 2/6
 tel. 81 32 23

- URZĄDZENIA METKUJĄCE /cenowe i numeratory/
- TASMY OPAKOWANIOWE
- URZĄDZENIA do OKLEJANIA TAŚMAMI
- SKLEPOWE KASY I WAGI ELEKTRONICZNE

Zapewniamy serwis i materiały eksploatacyjne do nabytego u nas sprzętu.

ic Commerce

TEXTILIMPORT
 Piotrkowska 193
OFERUJE

surowce włókiennicze renomowanych producentów światowych w najlepszym gatunku:

- ◆ DZIANINE,
- ◆ BAWELNE,
- ◆ AKRYL,
- ◆ WEŁNE,
- ◆ MIESZANKI,
- ◆ ELASTIL,
- ◆ NICI gumowe, oraz inne.

Informacje tel. 36-56-64.
 43323-g

WALKA PRACA

DOŚWIADCZONEJ powierze prowadzenie domu. 32-36-96 wieczorem

PRZEDSIĘBIORSTWO 3557 g
 Sprzętu Sportowego — PAZDY — zatrudni kobietę do zszywania rekwizytów i meblarstwo Łódź Sułkowskiego 60 tel. 33-23-37

SZWACZKI, mechanika — zatrudni pracownia. 34-23-80.

44508 g-P SZWACZKI zatrudni. Wojska Polskiego 10 (podwórko) 44428 g

SPOŁKA „Programowanie Maszyn” — zatrudni natychmiast programistów IBM. Tel. 52-54-12. 40805 g

SZWACZKI — skóra — zatrudni. 34-21-88.

44509 P ZATRUDNIÉ dziewiarki Tel. 33-85-78.

43915 g ELEKTRYKÓW rencistów „AZART” zatrudni. 43-16-41.

42853 g WYKONCZENIE domu zlecę 43-16-41.

42854 g „COMPACT BIS” Łódź, Telefoniczna 40/42, tel. 78-24-79 81-61-53 zatrudni na atrakcyjnych warunkach na budowach Łodzi i za granicą: murarzy, zbrojarzy betonarzy, spawaczy robotników budowlanych.

40382 g GINEKOLOGIA, Zeromskiego 27, „Wilmed” — 33-12-74. 38695 g

PIELĘGNIARSTWO, — EKG, Oleksiewicz 55-41-82. 38104 g

POGOTOWIE lekarzy specjalistów EKG. 51-27-13. Kosiewicz. 42713 g

GINEKOLOG codziennie 18-19, Kościuszki 97. 66-65-65, Kubasiewicz. 43452 g

MEDICUS — Zespół Lekarzy Specjalistów Wólczńska 155, tel. 36-32-40 od 11 3773 k

tel. 575555

Prywatne Pogotowie Lekarzy Specjalistów dla dzieci i dorosłych. rok założenia 1959, codziennie 8-22. 39802-g

KRAJOWA PKS ODDZIAŁ II w ŁODZI

ZATRUDNI

- kierowców z kat. „D” prawa jazdy,
- kierowców z kat. „C” prawa jazdy z rocznym stażem pracy na samochodach o ładowności 3,5 tony w celu skierowania na kurs kat. „D” prawa jazdy na koszt zakładu pracy,
- mechaników samochodowych,
- elektroenergetyka z wykształceniem średnim lub wyższym,
- blacharza — spawacza,
- robotnika magazynowego,
- tokarza,
- palacza,
- pomocnika palacza,
- specjalistę ds. księgowości.

Zakład zapewnia atrakcyjne wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania oraz bezpłatny przejazd autobusami PKS dla członków rodziny, umundurowanie, wczasy, kolonie.

Wszystkich informacji udziela dział spraw osobowych, szkolenia i socjalnych, tel. 78-13-73 w Łodzi, ul. Smutna 28. 5236-k

UWAGA! Kierowcy po trzech latach nienagannej pracy mają możliwość obsługiwania wynajmów handlowych do wszystkich państw europejskich.

WALKA PRACA

PRZEDSIĘBIORSTWO 3557 g
 Sprzętu Sportowego — PAZDY — zatrudni kobietę do zszywania rekwizytów i meblarstwo Łódź Sułkowskiego 60 tel. 33-23-37

SZWACZKI, mechanika — zatrudni pracownia. 34-23-80.

44508 g-P SZWACZKI zatrudni. Wojska Polskiego 10 (podwórko) 44428 g

SPOŁKA „Programowanie Maszyn” — zatrudni natychmiast programistów IBM. Tel. 52-54-12. 40805 g

SZWACZKI — skóra — zatrudni. 34-21-88.

44509 P ZATRUDNIÉ dziewiarki Tel. 33-85-78.

43915 g ELEKTRYKÓW rencistów „AZART” zatrudni. 43-16-41.

42853 g WYKONCZENIE domu zlecę 43-16-41.

42854 g „COMPACT BIS” Łódź, Telefoniczna 40/42, tel. 78-24-79 81-61-53 zatrudni na atrakcyjnych warunkach na budowach Łodzi i za granicą: murarzy, zbrojarzy betonarzy, spawaczy robotników budowlanych.

40382 g GINEKOLOGIA, Zeromskiego 27, „Wilmed” — 33-12-74. 38695 g

PIELĘGNIARSTWO, — EKG, Oleksiewicz 55-41-82. 38104 g

POGOTOWIE lekarzy specjalistów EKG. 51-27-13. Kosiewicz. 42713 g

GINEKOLOG codziennie 18-19, Kościuszki 97. 66-65-65, Kubasiewicz. 43452 g

MEDICUS — Zespół Lekarzy Specjalistów Wólczńska 155, tel. 36-32-40 od 11 3773 k

SPÓŁKA SPC „BISTONA — MARKO”
 w Łodzi, ul. Dąbrowskiego 216

ZATRUDNI:

- ▼ mistrzów farbiarni,
- ▼ farbiarzy,
- ▼ apreturów.

Spółka oferuje wynagrodzenie konkurencyjne z firmami polonijnymi oraz bogaty wachlarz świadczeń socjalnych. Szczegółowych informacji udziela dział spraw pracowniczych Zakładów Przemysłu Dzwierskiego „Marko” w Łodzi, ul. Wólczńska 128, tel. 36-83-96. 5228-k

WALKA PRACA

PRZEDSIĘBIORSTWO 3557 g
 Sprzętu Sportowego — PAZDY — zatrudni kobietę do zszywania rekwizytów i meblarstwo Łódź Sułkowskiego 60 tel. 33-23-37

SZWACZKI, mechanika — zatrudni pracownia. 34-23-80.

44508 g-P SZWACZKI zatrudni. Wojska Polskiego 10 (podwórko) 44428 g

SPOŁKA „Programowanie Maszyn” — zatrudni natychmiast programistów IBM. Tel. 52-54-12. 40805 g

SZWACZKI — skóra — zatrudni. 34-21-88.

44509 P ZATRUDNIÉ dziewiarki Tel. 33-85-78.

43915 g ELEKTRYKÓW rencistów „AZART” zatrudni. 43-16-41.

42853 g WYKONCZENIE domu zlecę 43-16-41.

42854 g „COMPACT BIS” Łódź, Telefoniczna 40/42, tel. 78-24-79 81-61-53 zatrudni na atrakcyjnych warunkach na budowach Łodzi i za granicą: murarzy, zbrojarzy betonarzy, spawaczy robotników budowlanych.

40382 g GINEKOLOGIA, Zeromskiego 27, „Wilmed” — 33-12-74. 38695 g

PIELĘGNIARSTWO, — EKG, Oleksiewicz 55-41-82. 38104 g

POGOTOWIE lekarzy specjalistów EKG. 51-27-13. Kosiewicz. 42713 g

GINEKOLOG codziennie 18-19, Kościuszki 97. 66-65-65, Kubasiewicz. 43452 g

MEDICUS — Zespół Lekarzy Specjalistów Wólczńska 155, tel. 36-32-40 od 11 3773 k

WYCISZENIA drzwi — 87-81-58 Arbatjer. 43627 g

ZALUŻE zakładam — 51-87-83 Skrzypak. 42510 g

VIDEO-MIX. Videofilmowanie 36-44-91 Frankowski. 42318 p

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów 74-82-92. — Woźniak. 39053 g

KINESKOPY — regeneracja 57-33-00 Lubartowicz. 42990 g

DEKODERY PAL instalują. 87-07-68, Stańczak. 41332 g

TELEPOGOTOWIE Sobczak 51-20-26. 42925 g

ANTENY instalują. 57-23-83 grzechociński (17-19). Pogroszewski. 44464 g

PRZEPROWADZKI — 86-41-04 Radomski. 39994 g

ANTENY 33-22-95 — Pałuchowski. 42002 g

PRANIE dywanów — 43-24-18 Antczak. 41481 g

KRAWIECTWO — polecany wyrobę z dzianiny. Lokatorska 3 — 81-01-43 Rinke. 40362/44371 g

CYKLINOWANIE — woskowanie 81-35-21 Ignaczak. 41216 g

WYCISZANIE drzwi, zamki blokady 86-65-57 Bzdurski. 43631 g

ZALUŻE montaż. FI-hipczak 51-19-95. 42137 g

DEKODERY Pal „Światowid” 33-72-93. 43015 g

PRALKI automatyczne Wiatka, Pojar — naprawa 34-23-03 Kałużny. 42968 g

NAGROBKII, grobowce — wykonuje (krótkie terminy) Zeromskiego 103/42 — wieczorem. Fraszek. 44594 g

WIDEOFILMOWANIE — 87-14-81 Grefkowicz. 37083 g

WEEKENDY autokarowe Berlin Zach. 40.800 + 3 DM „Sartour” — Sienkiewicza 101/109, tel. 36-31-54 (11-17). 42491 g

HAMBURG — trzy dni 60.000 + 50 DM „Sartour” 36-31-54. 42495 g

WIEN 44.800 + 4 USA „Sartour” 36-31-54. 42493 g

HALSZKA” Zary, skrytka 12, kojarzy matężstwa krajowe, zagraniczne. 155-z

PATER IWONA zgubiła leg. studencką 6630/s AM. 43949 g

OLCZYK Grzegorz zgubił legitymację studencką 15386/1 AM. 43948 g

Panu Profesorowi

ZBIGNIEWOWI JAGODZIŃSKIEMU

wyrazy współczucia z powodu śmierci M A T K I

składają: PRACOWNICY ODDZIAŁU NEUROTRAUMATOLOGII w ZGIERZU.

Koleżance

TERESIE PŁOCIENNIK

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci M E Ż A

składają KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRACOWNI TIT.

Wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci naszego byłego pracownika, Kolegi

BOGUMIŁA KEMPY

składają Rodzini:

DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ORGANIZACJA ZWIĄZKOWE, KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADÓW MECHANICZNYCH „CHEMTEX” w ŁODZI.

Koleżance

EWIE ROGOZIŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci M A T K I

składają: DYREKCJA, POP PZPR, NSZZ, RADA PRACOWNICZA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z ODDZIAŁU CENTRALNEJ SKŁADNICY HARCERSKIEJ w ŁODZI.

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „GAMA”

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

wg indywidualnych zamówień

używane samochody (z gwarancją) marek zachodnich oraz marki „Łada” i „Polonez” (wersje eksportowe) za waluty wymienialne.

Gwarantujemy konkurencyjne ceny oraz szybki termin dostawy.

Informacji udziela i zamówienia przyjmuje biuro sprzedaży PW „Gama” — Łódź, ul. Moniuszki 1a (II p.) w godzinach 10-12, tel. 33-85-72, telex 885534 sart pl — dla „Gamy”. 2277-k

PRZYSPIESZONE

NÓŻ pionowy kupię — 42-01-86. 44730 p

BUTLE spawalnicze — kupię. 86-51-95 (wieczorem). 44752 p

PRZEDZĘ — sprzedam. Tynki zlecę 81-30-47. 44766 p

OBRABIARKE do drewna, grzejniki olejowe — sprzedam. 87-55-25. 44751 p

M-4 własnościowe — zamienie na M-3 i piętro, parter z telefonem — 86-11-42. 44769 p

KUPIE mieszkanie, domek w Łodzi, Konstancynowie 38-75-70. 44770 p

ZATRUDNIÉ rencistę — zgrzewarki Galków Mały, ul. Ogrodowa 1. 44748 p

ZLECĘ akwizycje — kraje, wycieczki. Oferty 44749 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98. 3568 p

SZWACZKI zatrudni. 78-80-92. 44556 p

ZATRUDNIÉ uczniów. Mechanika pojazdowa 52-29-79. 44712 p

ZATRUDNIÉ piekarska — 57-33-02. 44753 p

DRAŻCZKA-frezera na frezarkę numeryczną zatrudni. 52-54-06. 44738 p

POTRZEBNI pracownicy do pracy w pralni. Tel. 55-74-64 od 16. 44801 p

MAŁOWANIE. Młczarek. 87-19-24. 44731 p

SKLEP poszukuje producentów metalowych nap. dodatków kalemniczych, krawieckich 84-91-28. 44757 p

TELEWIZOR czarno-biały sprzedam 55-63-66 wieczorem. 3654 p

LOKALU na pracownię powyżej 50 m poszukuje 57-58-86. 3568 p

AUDI-80 na części, całość sprzedam 86-38-40. 3570 p

MAŁOWANIE. tapetowanie 33-81-22 Broniewski. 3569 p

SITODRUK, krótkie terminy. Krzewowa 32. — Chajdas. 3583 p

SZYCIE kurtek chałupniczo — zlecę 74-72-43. 3576 p

ZATRUDNIÉ szwaczki, hafciarke — obczucanie serwetek — chałupniczo 36-55-03. 3574 p

SPRZEDAM TV Neptun. Grundig 36-55-05. 3577 p

TVC sprzedam — 78-73-54. 3577 p

SKRADZIONO pieczęć Talsówka osobowa nr boczny 2103, Tadeusz Madoń Łódź, Jana 5/23. 3599 p

nieruchomości

DZIAŁKĘ budowlaną — Smulsko — sprzedam 78-24-20. 43020 g

kupno-sprzedaz

OVERLOCK textima kupię 51-15-79. 42443 g

DZIANINE dresowa bluzkowa — sprzedam. Moczczonka, Piotrkowska 45 (woj. piotrkowskie) (16-18). 43040 g

SPRZEDAM elegancką suknię ślubną 42-80-18 43963 g

WSZYSTKO kupisz — sprzedasz, pośrednictwo 51-59-96 Modrzewski 38566 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz

Najtaniej kupisz telewizory, magnetowidy, odwarzacz, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52-12 — „Gambit”. 42505 g

POŚREDNICTWO w obrocie nieruchomościami i mieszkaniami własnościowymi (ogólnopolski zasięg ofert) oraz samochodami używanymi: oferty, spisywanie umów, przetargi a także usługi projektowe — budynki. Powstająca Agencja Handlowa Oddział w Łodzi ul. Piotrkowska 89, tel. 32-75-65. 876 k

AGENCJA „Kontakt” — Kupisz — sprzedasz wszystko, także walute. 33-43-17. 42415 g

POŚREDNICTWO „PRIMA” w handlu sprzętem audiowizualnym, gospodarstwa domowego, meblami, pojazdami mechanicznymi 53-22-53. 38708 g

KUPNO — sprzedaż, osobowe, dostawcze, przycepy. Cieślak 84-87-48.

POŚREDNICTWO obrotu, wynajmu zamiany lokali, nieruchomości Mgr Siuda, Kasztanowa 10, 87-58-06 (14-17) — oprócz sobót. 44008 g

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU WEŁNIANEGO w ŁODZI

ZATRUDNI

w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy:

- ▼ z-cę głównego księgowego, wykształcenie wyższe ekonomiczne, co najmniej 5 lat pracy w księgowości,
- ▼ starszego referenta ds. wynagrodzeń, wykształcenie średnie, co najmniej 5-letni staż pracy w komórce płac,
- ▼ wilkarzy,
- ▼ nastawiaczy maszyn przedziałniczych,
- ▼ prządki,
- ▼ przewijaczki,
- ▼ robotników magazynowo-transportowych,
- ▼ tkaczy,
- ▼ przewlekczy — przykręcający,
- ▼ farbiarzy,
- ▼ igłowaczy włóknin,
- ▼ zgrzeblarzy.

Praca jednozmianowa, warunki pracy i płacy bardzo dobre. Bliższych informacji udziela dział służb pracowniczych, ul. Wierzbowa 48, tel. 78-13-00 wew. 211, 212. Zakład nie zatrudnia osób po porzuceniu pracy. 5237-k

ZAKŁADY HYDRAULIKI SIŁOWEJ w ŁODZI, ul. PRZYBYSZEWSKIEGO 176/178

OGŁASZAJĄ PRZETARG na sprzedaż pojazdów:

1. Samochód ciężarowy m-ki „Star A-29”, nr fabr. 88256, rok prod. 1983, cena wywoławcza 1.380.000 zł.
2. Samochód asenizacyjny m-ki „Star Z-29”, nr fabr. 84480, rok prod. 1982, cena wywoławcza 4.413.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 sierpnia br. o godz. 11 w dziale transportu przy ul. Przybyszewskiego 176/178. Przystępujący do przetargu winni złożyć w kasie przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu w dziale transportu. 2717-k

FABRYKA PIERSIENI TŁOKOWYCH w ŁODZI, ul. LIŚCIASTA 17

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie następujących prac remontowych:

1. Wykonanie tynków na budynku kotłowni — 300 m kw.
2. Wykonanie remontu budynku usytuowanego obok kotłowni.
3. Demontaż wiat żelbetonowych — szt. 2.
4. Szklenie okien — szedy — 300 m kw.

Oferty wraz z kosztorysem wstępnym należy złożyć w sekretariacie fabryki do dnia 13 sierpnia 1989 r. Wynik przetargu zostanie ogłoszony w dniu 23 sierpnia br. Fabryka zastrzega sobie możliwość dowolnego wyboru oferty oraz odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. Szczegółowych informacji udzieli dział gł. mechanika, tel. 55-40-43 w. 140. 43401-g

Ciemno na Piotrkowskiej

Energetycy boją się zimy

Boją się niejako w naszym imieniu, bo przecież ewentualne wyłączenia prądu mogą dotknąć nas wszystkich. Jeśli zaś zima będzie normalna, czyli mroźna (ostatnie były nienormalne), to wyłączeń można się spodziewać — poinformował nas dyrektor Zakładu Energetycznego w Łodzi, Wiesław Kmin. Na pierwszy ogień pójdą co prawda zakłady przemysłowe, ale jeśli to nie pomoże, prąd będzie się wyłączać również w mieszkaniach.

Przyczyna — jak twierdzi dyr. Kmin — nie jest słabością systemu energetycznego województwa, ale całego kraju. Po prostu w Polsce wytwarza się za mało energii elektrycznej. Od poprzedniej zimy nie uruchomiono żadnego nowego jej źródła, a potrzeby wciąż rosną. Przemysł nie unie przy tym „przeszawiać się” na energooszczędne technologie. Tak więc zimą może być nam ciężko.

Jeśli chodzi o łódzką sieć energetyczną, to generalnie jest ona przygotowana do znacznie większych obciążeń niż obecnie, jednak ma również słabe punkty. Jednym z nich jest ul. Piotrkowska. Żeby np. poprawić tu skan-

daliczny od dawna stan oświetlenia, trzeba m. in. wybudować osiem tzw. stacji. Tymczasem od lat energetycy nie mogą dostać na nie lokalizacji — podobno przy tak gęstej zabudowie zwyczajnie brakuje miejsca. Być może, znajdzie się ono po modernizacji ulicy, tylko że ta — mimo zapowiedzi — dotąd się nie zaczęła i nie wiadomo, kiedy się zacznie. (ab)



Tata też potrafi... Fot.: A. WACH

Co dziś zdrożało?

Ceny ciągle pna się w górę!

Jeszcze nie zdążyliśmy przyzwyczać się do cen obowiązujących od 1 sierpnia, a już musimy uczyć się nowych. Ponieważ jednokierunkowy ruch cen w górę (wyjątki są nieliczne) charakteryzuje się ostatnio dużym przyspieszeniem, warto wiedzieć, jakie niespodzianki mogą nas spotkać w sklepach np. dziś.

Od wczoraj płacimy drożej — średnio o 10-12 proc. — za pieczywo pochodzące z piekarni rzemieślniczych. Jest to przede wszystkim następstwo robiącego duże wrażenie wzrostu cen maki, a także innych surowców. Podajmy tylko dla przykładu, że mąka żytnia „720” zdrożała z 22 do 90 tys. zł, a mąka pszenna „500” — z 43,8 do 163 tys. zł za tonę! Warto też na marginesie dodać, że nowe ceny maki obowiązują już od 1 sierpnia, o czym rzemieślnicy — jak nas zapewniono w Cechu Rzemiosł Spożywczych — dowiedzieli się dopiero przedwczoraj.

A oto niektóre nowe ceny pieczywa z piekarni rzemieślniczych (w nawiasie podajemy ceny dotychczasowe): bułka zwyczajna (10 dag) — 50 zł (45 zł), bułka kielecka (50 dag) —

230 (200), bułka maślana (10 dag) — 80 (70), bagietka (40 dag) — 230 (200), bułka nadziewana (7 dag) — 120 (90), chałka (50 dag) — 400 (350), chleb „baltonowski” (1 kg) — 310 (280), chleb pszenny (0,7 kg) — 240 (220), chleb pszenny (1,5 kg) — 440 (400), bułka tarta — 700 (520).

Od dziś drożeją również jaja. Za jaja duże z Łódzkiego Zakładów Drobiarskich płacimy 110 zł (do tej pory — 98 zł), średnie — 105 (93), małe — 89 (80) i „stuczki” — 72 (65). Tyle samo kosztują jaja ze spółdzielni „Drobiaż”. Informujemy o tym, gdyż do tej pory ceny jaj pochodzących od obu dostawców były różne.

Kolejna z obowiązujących od dziś podwyżek dotyczy mięsa i wędlin dostarczanych przez zakłady mięsne

w Łodzi (w śródmiejskich sklepach, zaopatrywanych przez zakłady w Rawie Mazowieckiej, stare-nowe ceny pozostają na razie bez zmian). Wzrost cen spowodowany został podniesieniem cen skupu. Oto ceny niektórych gatunków mięsa i wędlin: boczek — 1.250 zł (dotychczas — 1000 zł) golonka — 1.000 (770), karkówka — 3.200 (2.600) łopatka — 2.350 (1900), schab — 4.650 (4.050), żeberka — 1.150 (770), woliwina bez kości — 3.700 (2.850), woliwina z kością — 2.150 (1.550), baleron gotowany — 3.350 (4.750), boczek wędzony z żeberkami — 1.450 (1.050), szynka gotowana — 6.450 (3.550), schab wędzony — 5.850 (3.550), polędwica sopočka — 8.100 (7.000), mortadela — 1.250 (640), parówki — 1.600 (1.500), serdelki — 1.800 (1.050), serwolotka — 2.750 (1.200), ślaska — 3.350 (2.750), zwyczajna — 2.000 (1.800).

Okazuje się, że nie wszystkie ceny wędlin — co dziś znacząco należy za ewenement — poszły w górę. Na przykład kiełbasa toruńska staniała z 3.700 do 3.200 zł za kg. Co prawda jedna kaskółka wiosny nie czyni, ale tym razem może zakończyć owym skromniutkim, ale zawsze przecież optymistycznym akcentem. (jm)

Na koloniach fajnie jest!

Medale i dyplomy za celne oko i pewną rękę

Prawie 4 tys. dzieci i młodzieży wypoczywających na 35 koloniach letnich w woj. łódzkim wzięło udział w zawodach obronnych zorganizowanych (podczas dwóch turnusów) przez pracowników ZW LOK w Łodzi i aktywistów łódz-

kich klubów oficerów rezerwy. Największą popularnością wśród kolonistów cieszyło się strzelanie z wiatrówek do tarczy i rzucając granatów do celu. W konkurencjach tych brali także udział wypoczywający w naszym województwie kolonisci ze Związku Radzieckiego i NRD. Najlepsi zdobyli odznaki sprawności obronnej, medale i dyplomy. W lipcu przyznano ponad 100 złotych, srebrnych i brązowych odznak sprawności obronnej.

Jak nas poinformował sekretarz ZW LOK w Łodzi — Zdzisław Wasilewski, do końca sierpnia przewiduje się zorganizowanie zawodów obronnych jeszcze na terenie 20 kolonii w woj. łódzkim. W lipcu pracownicy ZW LOK wraz z aktywistami klubów oficerów rezerwy zorganizowali te zawody m.in. na koloniach w Grotkach, Wisniewie, Górze, Justynowie i Moszczeni. (j.kr)

Stanowisko KW WPZZ

Komitet Wykonawczy Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych stwierdza, że w ostatnim tygodniu gwałtownie pogorszyły się warunki materialne ludzi pracy w naszym województwie oraz pogłębiły się trudności zaopatrzeniowe w podstawowe artykuły żywnościowe. Obecna spirala inflacji stanowi uzasadnioną przyczynę braku u ludzi poczucia bezpieczeństwa socjalnego wywołuje z jednej strony panikę na rynku, z drugiej zaś pogłębia eskalację żądań płacowych. Komitet Wykonawczy Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych uważa, że sytuacja ta, mająca dziś niekontrolowany charakter, prowadzi wprost do groźnych następstw społecznych. Nie możemy przejść nad tym do porządku dziennego. Domagamy się w związku z tym od władz województwa łódzkiego podjęcia niezbędnych działań i omówienia ich niezwłocznie z Komitetem Wykonawczym Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych.

Cios pięścią i rabunek

Był już raz karany za podobne przestępstwo. Teraz Tomasz Sz. z Pabianic stanął przed sądem jako recydywista. Dokonał on rabunku, doprowadzając swą ofiarę do bezbronności potężnym ciosem w głowę. Było to pod koniec tegorocznej zimy. Napadniętemu zabrano kożuch wartości 150 tys. zł, pieniądze (60 tys. zł) oraz zegarek. Akt oskarżenia został skierowany do sądu przez Prokuraturę Rejonową w Pabianicach. W tamtejszym sądzie znajduje

się także akt oskarżenia przeciwko Wiesławowi Z. i Marii Z. Zajmowali się oni (od kwietnia 1988 do marca 1989) nielegalnym, spekulacyjnym handlem alkoholem. Kupili w sklepach 100 butelek wódki różnych gatunków i sprzedali alkohol po wyższych cenach, czyniąc z tego stałe źródło dochodu. (zt)

Łódź czeka na tramwaje i autobusy

W zeszłym roku z planowanych dostaw 40 wagonów tramwajowych typu 805 NA (najnowszy tabor) i 85 autobusów łódzkie MPK otrzymało tylko 30 wozów tramwajowych i 30 ikarusów. Również w zeszłym roku konieczną kasacją objęto 20 autobusów i 51 wagonów tramwajowych. Były one całkowicie zużyte technicznie.

Tegoroczny przydział dla łódzkiego MPK to 36 wagonów tramwajowych 805 NA i 75 przegubowych ikarusów. Do tej pory Łódź otrzymała 30 ikarusów i ani jednego wagonu tramwajowego. Nowy tabor — zarówno tramwajowy, jak i autobusowy — jest dla łódzkiej komunikacji miejskiej niezbędny, gdyż trzeba będzie skasować (w związku z zużyciem technicznym) tyle samo wozów tramwajowych i autobusów, ile powinniśmy otrzymać nowych. (j.kr)

Lipcowi spekulanci

Materiały do wszczęcia 18 postępowań przygotowawczych zebrano w wyniku antyspekulacyjnych działań pod kryptonimem „Rynek” przeprowadzonych w lipcu przez łódzką milicję, ORMO i pracowników kontroli zawodowej. Przeciwokoż trzem osobom skierowano wnioski do kolegium, 53 ukarano mandata. Wartość zarekwirowanych towarów będących przedmiotem spekulacji, tudzież gotówki pochodzą-

cej z uprzedzenia tego procederu, wyniosła 3 mln 600 tys. zł. Na poczet przyszłych grzywien zabezpieczono należące do podejrzanych mienie wartości 3.100 tys. zł.

Zatrzymano m. in. niejakiego Tadeusza G., który korzystając ze zwolnienia lekarskiego, spekulował butami firmy „Sofix”. W ciągu miesiąca sprzedał on ze znacznym zyskiem co najmniej 30 par tego obuwia. (ab)

W kilku zdaniach

* Centrum Kultury Młodych (ul. Lokatorska 13) zaprasza dziś o godz. 17 na amatorskie wakacyjne warsztaty literackie. Młode widziane będzie zabranie z sobą własnych tekstów.

* Również dzisiaj DK „Energetyk” (al. Politechniki 17) zaprasza dzieci na spektakl lalkowy — o godz. 15 oraz młodzież na projekcję filmu wideo — o godz. 17. (ab)

Zginęły pojemniki z cyjankiem potasu

11 lipca br. w laboratorium szpitala ZOZ w Głownie stwierdzono brak dwóch pojemników z cyjankiem potasu. Prokurator rejonowy w Zgierzu wszczął śledztwo w tej sprawie. Ustalono, że cyjanek przechowywany był w szklanych pojemnikach, zamkniętych w metalowej szafie. Dwa komplety kluczy posiadał kierownik laboratorium. Jeden z tych kompletów przechowywany w nie zamkniętym szafie srufludzie biurka. Oględziny szafy nie wykazały śladów włamania, nie zaginiono też żadnego kompletu kluczy. Dochodzenie zmierza do ustalenia okoliczności zaginięcia truć i do jej odnalezienia. (zt)

Komunikat

Okregowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi — Instytut Pamięci Narodowej poszukuje byłych więźniarek obozu ANTENBERG, będącego filią obozu koncentracyjnego BUCHENWALD, a zwłaszcza tych, które przebywały w tym obozie w 1945 r. Były świadkami zeznania się nad czterema schwytanymi więźniarkami, zbłądziłymi z obozu podczas nalotu i sprowadzonymi z powrotem do obozu.

Poszukiwane osoby proszone są o pisemny lub telefoniczny kontakt z Okregowa Komisja w Łodzi. Nazw adres: 90-440 Łódź, ul. Piotrkowska nr 149, telefon: 36-70-79 codziennie (oprócz sobót), w godzinach od 9 do 13. (wrb)



W towarzyskiej rozmowie dowiedzieliśmy się od jednej pani, że jej zakład pracy od pół roku poszukuje sprzątaczk. W umowie o pracę w rubryce „zawód” widnieje: „konserwator urządzeń poziomych”. Jak to poziomych — wyraziliśmy zdziwienie — a scieranie kurzu z pionowo stojącej szafy? — A, za to jest już osobny dodatek — odparła nasza rozmówczyni. Może by się tak przekwalifikować? „Konserwator urządzeń poziomych”, to brzmi dumnie.

„Życie Warszawy” od lat przeprowadza konkurs pt. „Dzień bez błędów”. Wyróżniane są gazety stołeczne za najmniejszą liczbę błędów korektorskich popełnionych tego samego dnia. Na wzór tego konkursu proponujemy „Dzień bez błędów w polityce”. I oby trwał cały rok.

W naszych sklepach można kupić — jeszcze — ekstrakt rozpuszczalnej kawy naturalnej z cykorią. Nazywa się „Wiedenska”. Mamy nadzieję, że pracownicy ambasady kraju, słynącego ze wspaniałych kaw nie kupują w sklepach, gdzie płaci się złotówkami. Bo gdyby zobaczyli, ultimatum murowane...

Prawie w każdym kiosku leży kilka pism z krzyżówkami. Na pytanie, czy ktoś to wszystko kupuje i rozwiązuje, jedna z pań kioskarek stwierdziła, że popyt na łamigłówki jest ogromny. Mamy tyle problemów gospodarczych do rozwiązania i jakoś nikt im nie może dać rady. Może przydałoby się jednak więcej treningu?

Przedstawiciele „Solidarności” ze Stoczni Gdańskiej oświadczyli, że ich zakład nie będzie strajkować, gdyż mogłoby się to nie spodobać pani Piaseckiej-Johnson. Wypada tylko żałować, że nasza redagarka za oceanu nie ma udziału w PKS, PKP, poczcie i paru innych bezecnych instytucjach...

Sklep spożywczy przy ul. kpt. S. Skarżyńskiego w Warszawie zamknął. Na drzwiach kartka: „Jestem obok w kwadrans!” Wywieszka na wystawie kwadrans informuje: „Kwadrans nieczynny z powodu choroby personelu”. Razem chorują, czy co?

do widzenia NASZ TELEFON 33-41-10

CO GDZIE I KWI

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 998
- Pogotowie MO 997
- Straż Pożarna 998
- Informacja służby zdrowia 36-15-19
- Informacja kolejowa 36-55-55
- Informacja PKO 36-32-11
- Informacja telefoniczna 913
- Informacja PKS 31-97-98
- Informacja kulturalna 33-92-21
- Pogotowie wodociągowe 78-35-46
- Pogotowie energetyczne 74-34-35
- Łódź Północ 44-28-19
- Pogotowie gazowe 74-53-23, 74-86-95, 992
- Pogotowie dźwigowe 74-87-66, 74-10-41
- TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-17 w dni wolne od pracy cała doba.

TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemowa czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33.

ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-15.

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-48-36, komunalne 36-33-95, osiedle Widzew 74-28-13, 74-29-55, 74-26-00

SCHRONISKO dla zwierząt 57-88-42

TEATRY — nieczynne

MUZEA

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

ODDZIAŁ RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-15

SPORT I TURYSTYKI (Worcełła 2) godz. 11-15

HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 10-14

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 292) godz. 10-17

SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 12-19

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

WYSTAWY

SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18

GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) Roy Ragle (USA) — grafika

GALERIA SZTUKI BWA (Włocławskiego 31) „Mste formy grafiki” godz. 11-18

GALERIA SZTUKI (park Sienkiewicza) — grafika i rysunek

REDAKCJA „KARUZELI” (Sienkiewicza 3/5) godz. 10-14 „Galeria w przelocie”

Pozostałe wystawy nieczynne

ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

OGRÓD BOTANICZNY — w godz. 10-20 (kasa do 19)

PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17

KINA

PRZEDWIOSNIE — „Świat na uboczu” (ang.) od lat 15 godz. 15:30; „Czerwona gorączka” — USA od lat 18 godz. 18, 20

BALTYK — „Cobra” (USA) od lat 15 — godz. 9:30, 11:30, 18:30; 13:30; Film z czytana lista dialogowa — „Szkłana pułapka” (Die Hard) — USA godz. 17:30, 20

IWANOWO — „Cudowne dzieci” pol.-kan. b.o. godz. 15:30; „Fatale zauroczenie” — USA od lat 18 godz. 17:30, 20

POLESIE — „Co lubia tygrysy” — pol. od lat 18 — godz. 18, 18

WŁOKNIARZ — „Ludzie koty” — USA od lat 18 godz. 19, 12:30, 20:15 Film z czytana lista dialogowa; „Willow” — USA — godz. 15:30, 18

WOLNOŚĆ — „Wirujący seks” (Dirty dancing) — USA od lat 15 godz. 16, 18

ZACHĘTA — „Obcy — decydująca starcie” — USA od lat 15 godz. 15; „W imię przyjaźni” — franc. od lat 18 godz. 17:30, 19:30

TATRY-LETNIE — „Gabriela” — braz. od lat 18 godz. 21

W razie niepogody seans odbędzie się w kinie „Tatry”

LDK — „Interkosmos” (USA) od lat 12 godz. 17, 19:30

STYLOWY — „Sztuka kochania” — pol. od lat 13 godz. 17, 19

TATRY — MALE-STUDIUM — „Krótki film o miłości” — pol. od lat 15 godz. 18

TATRY — „Paryż Texas” — RFN — franc. od lat 18 godz. 17:30

DKM — „Syn Hrabiego Monte Christo” (USA) godz. 15, 17, 19

OKA — „Cobra” (USA) od lat 15 godz. 13:30, 16, 18:30

SWIT — „Powrót do przyszłości” (USA) od lat 12 godz. 18; „Interkosmos” (USA) od lat 12 — godz. 18, „Moonraker” USA od lat 12 — z czytana lista dialogowa — godz. 20:15

SWIT — WIDEO — „Czarny tulipan” (franc.) godz. 15; „Kowboju do dzieła” (USA) godz. 18

ZŁOTA JESIEŃ — „Tajemnica spalonego domu” (Kanada) b.o. godz. 12

GDYNIA — Kino non stop od godz. 10 — 16; „Pluton” (USA) od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe

HALKA — „Smiercionośna ślizgotka” — USA od lat 18 — godz. 16, 18

MŁODA GWARDIA — „Kwiaty jego życia” — aust. od lat 18 godz. 19; „Commando” — USA od lat 15 godz. 15, 17

MUZA — „Noce jastrzębie” — USA od lat 15 — godz. 16, 18, 15

MAJA — „Pan Samochodzik i praskie tajemnice” — pol. b.o. godz. 16; „Przemienie z wiatrem” — USA od lat 12 — godz. 17:30

POKÓJ — „Czarodziejski las” — jug.-USA b.o. godz. 15; „Pilkarski poker” — pol. od lat 15 godz. 18

ROMA — „Kopanie króla Salomona” — USA od lat 12 — godz. 10, 12:15, 15, 17:15, 19:30

STOKI — „Wielka przygoda psa Benjiego” — USA b.o. godz. 16; „Frantic” — USA od lat 15 godz. 18

WYPOŻYCZALNA KASET WIDEO (Piotrkowska 76) godz. 11-17

APTEKI

Mickiewicza 20, Składowa 26/28, Gagarina 6, Olimpijska 7a, Lutomierska 146, Gorkiego 21a.

Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstantynów — Sadowska 10, Głowno — Łowicka 68, Zgierz — Dąbrowskiego 16, Ozorków — Armii Czerwonej 61.

DIŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 3)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32-81-26

Ambulatoria doraźnej pomocy — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w 31.

gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny cała doba tel. 74-14-14

gabinet pediatrii — ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba tel. 74-14-14.

gabinet stomatologiczny ul. Ząbockiej 1, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą doba — 43-89-72

gabinet okulistyczny ul. Ząbockiej 1, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba.